
VETERÁNSKÁ ATLETIKA 
 Zpravodaj Sdružení veteránů Českého atletického svazu 

 20. ročník                              číslo  2                         květen 2011  

  Veteránkou a veteránem roku 2010 
  byli vyhlášení  při HMČR  v Praze    
  Slávka Ročňáková  a  Václav Šejbl 
   

V Gentu na HME vybojoval  4 medaile  
vrhač Zdeněk Benek v kat. M80 a stal 
se nejúspěšnějším   našim  závodníkem 

Květnový start žen na 10 km při ME mimo dráhu ve francouzkém Thionville—Yuzt  a  trojnásobný medailista Víťa Jantsch 



- 2 - 
Milé atletické veteránky, milí atletičtí veteráni, 
atletická sezóna je již v plném proudu a tak vám všem přeji, aby se vám naplnily všechna  
přání a výkonnostní cíle, které jste si pro letošní rok stanovili.  Hlavní ovšem je zachovat si 
dobrý pocit z tréninku i závodění a udržet si zdraví pro veteránskou atletiku podle vlastních 
možností. 
V letošním roce nás čeká mnoho závodních příležitostí, z nichž k nejvýznamnějším patří na 
domácím poli MČR veteránů a veteránek na dráze, které se bude konat 27. srpna 2011 
v Pardubicích. K nejvýznamnějším zahraničním závodním příležitostem patří MS 
v americkém Sacramentu, kde bude Českou republiku a naše Sdružení veteránů reprezentovat 
30 startujících. Dále očekáváme velmi početnou českou výpravu na EMG v Lignanu v září 
letošního roku. V prvním registračním termínu se na tento závod přihlásilo 50 atletů, atletek a 
členů doprovodu. Druhý a konečný termín přihlášek na EMG v Lignanu je ze strany SV ČAS 
stanoven na 15. července 2011. 
V letošním roce jsme úspěšně absolvovali MČR v hale atletického klubu PSK Olymp Praha 
ve Stromovce. Všem atletkám a atletům, kteří zde startovali, bych rád poděkoval za rekordní 
účast i předvedené výkony. Vzhledem k rozšíření programu o kladivo, disk a břemeno bylo 
toto HMČR velmi organizačně náročné, ale pořádající oddíl v čele s Ladislavem Kárským a 
členy výboru SV ČAS vše zvládli na výbornou. Z našich řad měl lví podíl  na úspěšném 
uspořádání mistrovství Jan Zedník, který převzal štafetu přípravy startovních listin od Petra 
Gybase.  Vzhledem k vysokému počtu účastníků a rozšíření programu uvažujeme v příštím 
roce o snížení počtu pokusů u venkovních vrhačských disciplín na čtyři.  Také nebudeme 
rozšiřovat počet disciplín, ve kterých může každý účastník na MČR startovat. 
Na zahraničních kolbištích jsme absolvovali ME v hale v belgickém Gentu a ME mimo dráhu 
ve francouzském Thionville. Všem účastníkům těchto mistrovství bych rád poděkoval za 
účast a předvedené výkony a medailistům gratuluji obzvláště. Těm z vás, kterým tato ME 
nevyšla podle představ, přeji úspěšnější výsledky na příštích mistrovstvích. Není třeba věšet 
hlavu, protože v atletice vždy platilo a bude platit, že „není každý den posvícení“.  
V souvislosti se startem členů SV ČAS na zahraničních mistrovstvích bych se rád zmínil o 
jednom velkém nešvaru, který se na těchto soutěžích děje. Ne všichni z vás startují na těchto 
soutěžích v dresech SV ČAS a tím potažmo v dresech České republiky. Kromě skutečnosti, že 
start v národním dresu schváleném národní veteránskou organizací je na všech soutěžích 
pořádaných EVAA a WMA povinný, je start v jiném než českém veteránském národním 
dresu neúcta k naší zemi a českému veteránskému atletickému hnutí. SV ČAS dlouhodobě 
zajišťuje pro všechny z vás možnost český národní veteránský dres si opatřit. 
K dalším nešvarům naší společné veteránské atletické činnosti patří nezaplacení nebo pozdní 
placení členských příspěvků. Každoročně jsme nuceni rozesílat až 300 dopisů a e-mailů 
s upomínkami plnění této členské povinnosti. Kromě zbytečně vynaložených finančních 
prostředků ze společné pokladny se jedná také o časové a administrativní zatížení při přípravě 
těchto upomínek. Je potřeba si uvědomit, že bez členských příspěvků bychom nemohli zajistit 
kvalitní činnost našeho veteránského atletického hnutí, tj. vydávat a rozesílat zpravodaj 
Veteránská atletika, pořádat MČR atd. Těm z vás, kterým byla zaslána upomínka o zaplacení 
členských příspěvků neoprávněně, se omlouváme. 
Problémy nám také působí chyby v přihlašování na mezinárodní atletické soutěže 
prostřednictvím SV ČAS.  Dovoluji si proto apelovat na všechny z vás, abyste důsledně 
dodržovali pokyny představenstva SV ČAS, které jsou uváděny ve Veteránské atletice a které 
jsou také prezentovány na našich www stránkách (www.atletika.cz pod složkou Veteráni).  
V souvislosti s vašimi přihláškami nacházím až 50% chybných údajů (nedodržení termínu 
přihlášky, nepřesně vyplněná registrace, neúplná požadovaná dokumentace atd.) V případě, že 
registraci na tyto soutěže provádíte samostatně prostřednictvím on-line registrace, je nezbytně  

http://www.atletika.cz/


- 3 - 
nutné mne o své on-line registraci informovat, protože je mou povinností ověřovat vaše 
členství v národním veteránském sdružení.  
Ještě jednou si vás proto dovoluji požádat o dodržování pokynů uvedených ve Veteránské 
atletice jak při placení příspěvků, tak při zasílání přihlášek na mezinárodní atletické soutěže. 
Velmi tím usnadníte práci členům představenstva SV ČAS. 
Děkuji za pochopení a těším se na setkání s vámi na MČR v Pardubicích. 

Gejza Valent, předseda SV ČAS 
 
 

VETERÁN / VETERÁNKA ROKU  2010 
Vyhodnocení soutěže 

Představenstvo SV ČAS na svém zasedání v předvečer HMČR v Praze na Olympu uzavřelo 
soutěž o nejúspěšnějšího veterána/veteránky roku 2010 podle kritérií, která jsme zveřejnili ve 
VA č. 4/2010. Hodnocení se zúčastnilo 11 členů představenstva SV ČAS, kteří rozhodli o 
následujícím pořadí: 
     Muži    Hodnocení      Ženy    Hodnocení 
 1. Václav Šejbl, M65 6x 1.  1. Miloslava Ročňáková, W65 10x 1. 
 2. Jiří Urban, M55  6x 2.+  2. Eva Blažková, W40  11x 2.+ 
 3. Karel Fiedler, M60 9x 3.+  3. Jarmila Klimešová, W60    8x 3.+ 
 4. František Tomášek, M85 7x 4.+  4. Ludmila Suková, W65    7x 4.+ 
 5. Aleš Stránský, M50         10x 5.+  5. Eva Cupalová, W60    7x 5.+ 
 6. Oto Čech, M50  5x 6.+  6. Saša Adlerová, W50    8x 6.+ 
 7. František Uhlík, M65 9x 7.+  7. Blanka Vykydalová, W50    6x 7.+ 
 8. Pavel Jílek, M80  9x 8.+  8. Štěpánka Gottwaldová, W35   5x 8.+ 
 9. Karel Matzner, M80        10x 9.+  9. Zdenka Plesarová, W50  10x 9.+ 
10. Jiří Soukup, M85  8x10.+           10. Jana Frabšová, W40    6x10.+ 
Všem vyhodnoceným do první desítky upřímně blahopřejeme! 
Představenstvo současně potvrdilo platnost těchto kritérií i pro další roky a my je dnes 
znovu zopakujeme pro soutěž v roce 2011: 
A. Porotu tvoří představenstvo, které zhodnotí výsledky členů SV ČAS v těchto závodech:         

-   umístění na prvních 3 místech v kategorii v závodech HME (Gent), ME silniční  
(Thionville), MS (Sacramento) a MS do vrchu (Paluzza)  

- umístění na prvních 3 místech v kategorii v závodech na EMG v Lignanu 
- umístění na prvních 3 místech v disciplině podle přepočteného výkonu, dosaženého 

na HMČR (Praha-Olymp) a na MČR na stadionu (Pardubice)  
- umístění na prvních 3 místech v kategorii na závodech MČR mimo dráhu (silnice, 

kros, vrchy, ultra, chůze) 
- vytvoření rekordu ČR, event. ER, WR v disciplíně a příslušné kategorii 

B. Každý člen poroty vyhodnotí podle svého posouzení pořadí deseti nejúspěšnějších mužů a  
     deseti nejúspěšnějších žen  
C. Pro výsledné pořadí 10 nejúspěšnějších je rozhodující počet umístění podle jednotlivých    
     hodnotitelů (počet umístění na prvním pořadí, počet umístění na druhém a lepším pořadí,   
     počet  umístění na třetím a lepším pořadí atd.)  
D. Na HMČR 2012 budou vyhlášeni nejúspěšnější atlet a nejúspěšnější atletka uplynulého    
     roku, členové SV ČAS. Ve VA č. 2/2012 budou uvedeny úplné výsledky hodnocení. 

 Z pověření představenstva:  Karel Matzner 



- 4 - 
FESTIVAL JEDEN SVĚT 2011 
Letošní již 13. Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských právech One World – 
Jeden svět měl mimořádný význam i pro veteránské hnutí. Byl slavnostně zahájen 8. března 
v Praze v kině Lucerna úvodním celovečerním snímkem „Herbstgold“. Česky bychom řekli 
„Podzimní zlato“, ale přesto byl u nás pojmenován „Na stupních vítězů“. Pro veřejnost se 
promítal i následující den za přítomnosti německého režiséra Jana Tenhavena, ředitele ČAS 
Mgr. Františka Fojta, Mgr. Lídy Špotákové, za naše SV jsme se zúčastnili se Slávkou 
Ročňákovou a Ing. Jiřím Soukupem - jedním z pěti protagonistů uváděného filmu, po němž 
následovala společná beseda řízená moderátorkou Janou Kulhánkovou. Festivalové filmy se  
promítaly do 17. března v různých pražských kinech a pak v řadě našich dalších měst. 
Zúčastnili jsme se na příklad uvedení tohoto filmu a besedy v Benešově.  
Od 17. do 26. května se festival konal v Bruselu, v Bozar Centre for Fine Arts, Stálém 
zastupitelství ČR při EU, pod záštitou předsedy Evropského parlamentu Jerzyho Buzeka, 
bývalého prezidenta Václava Havla a Mileny Vicenové, stálé představitelky ČR při EU.  
Ale vraťme se k filmu „Na stupních vítězů“, který nás zajímá, protože přibližuje veřejnosti 
jednu z možností, jak aktivně žít i ve vysokém věku. Jak užívat to přirozené lidské právo na 
důstojný život bez ohledu na přibývající roky. Pojednává o osudech pěti atletů veteránů – a 
není důležité, že jsou z Německa, Itálie, Rakouska, Skotska a – Česka. Pojí je společná touha 
překonávat sami sebe.  
Na veteránském MS v Riccione skočil Jirka Soukup ve své kategorii M80 do výšky 102 cm. 
To zaujalo režiséra Tenhavena – a nápad byl na světě. Vytipoval si mezi účastníky další čtyři 
zajímavé atlety a sledoval jejich osudy a přípravu na příští MS ve finském Lahti. Jirka byl 
nejmladší z nich, bylo mu 82. To rakouský diskař Alfred Proksch startující již v roce 1936 na 
berlínské olympiádě měl již 102 let, devadesátku překročili italská diskařka Gabre Gabrico, 
stále aktivní cvičitelka, a skotský sprinter Herbert Liedtke, pětaosmdesátku německá koulařka 
Ilse Pleuger. Režisér Tenhaven ve snímku zachytil nejen sportovní přípravu, ale i soukromý 
život protagonistů, jejich rodiny, koníčky i zdravotní strasti, přiblížil je divákovi jako 
osobnosti širokého rozhledu a zájmů. 
Film udělal dobrou reklamu atletickému veteránskému hnutí. Trochu však přece jen zkreslil 
jeho obraz tím, že ukázal jen ty nejstarší kategorie. A to jsme museli na besedách vysvětlovat 
a uvádět na pravou míru. Nejsme jen dědečkové a babičky. Naším smyslem a cílem je udržet 
atletické aktivity z mládí bez přerušení dál, až třeba do toho vysokého věku – proto máme ve 
znaku ležatou osmičku – nekonečno. Ale hlavně – nepřestávat! Proto se také snížila věková 
hranice veteránů ze čtyřicítky na 35 let, aby kontinuita byla zachována. 
          Karel Matzner 
  
    
21. HMČR  S OBOHACENÝM PROGRAMEM    
se konalo v hale Olympu v pražské Stromovce o první březnové sobotě. Jeho program byl 
poprvé v naší historii rozšířen o další disciplíny – a to o dlouhé hody.  S tímto nápadem přišel 
nový předseda Gejza Valent. Zpočátku, někdy v říjnu, jsem měla obavu, zda je to v našich 
podmínkách uskutečnitelné. To jsme ale ještě nevěděli, bude-li se mistrovství konat 
v Jablonci nebo v Praze. Nakonec jsme se domluvili s předsedou Olympu Láďou Kárským, 
který naši vrhačskou lahůdku také odkývl. A že měla dobrý ohlas, o tom mluví počet 
startujících v těchto disciplínách. 
Ale vraťme se i k ostatním závodům. Letošní účast byla rekordní. Nejen díky tomu, že se  
HMČR  konalo v Praze,  ale především díky  těžkému  návalu vrhačů,  kterým  až  neskutečně  
 



- 5 - 
přálo počasí ☺. Pro zajímavost přikládám několik čísel. Prezentovalo se 29 žen, 142 mužů, 
celkem 171 závodníků přihlášených k 330 startům. A o které disciplíny byl největší zájem? 

Disciplína celkem   muži ženy   Disciplína celkem   muži ženy 
  1.  60 m 36      30 6   8.    výška 20    18 2  
  2.  koule 34    28 6   10.  kladivo 18    15 3  
  3.  200 m 29    25 4   11.  trojskok 16    15 1 
  4.  dálka 27    21 6   12.  400 m  15    12 3 
  5.  3000 m 23    20 3   12.  chůze 15    12 3 
  6.  800 m  21    15 6   12.  břemeno 15           13 2 
  6.  disk 21    16 5   15.  60 m př.  14    12 2 
  8.  1500 m 20    14 6   16.  tyč   6       5 1 
Tři závodníci závod nedokončili a v chůzi byla jedna diskvalifikace. 

Chvilku se zastavím u prezentace. Probíhala plynule i díky tomu, že se přihlašujete včas. 
Byli však i takoví, kteří se přihlásili na místě. U nových členů je to v pořádku, ty stávající 
prosím, aby se také přihlašovali předem, i když si nejsou jisti startem. Je mnohem snazší vás 
v případě neúčasti vyškrtnout, než vepisovat do startovek. A v této souvislosti musím i za vás 
moc a moc poděkovat našim novým členům představenstva i Honzovi Zedníkovi. Honza 
převzal práci po Petru Gybasovi a všechny přihlášky a startovní listiny připravil naprosto 
perfektně. Také velké poděkování patří Saše Adlerové a Heleně Fanturové. Hela převzala 
práci po Mileně Marčíkové a šlo jí to náramně dobře u plnící se kasičky ☺. Saša, Pepa 
Šrámek i Pavel Konečný také velmi pomohli při organizaci prezentace a Pepa vám vypsal 
diplomy. Mám radost, že se tým v novém složení sehrál a že vše klapalo bez větších 
problémů. 

Závody probíhaly plynule, jen kde se vzaly, tu se vzaly – vyskytly se dva časové rozpisy. Fakt 
jsme se nedopátrali, jak se to mohlo stát. Šlo především o výškaře, kteří nemohli skákat, 
dokud se neodběhaly šedesátky. Pokud to někomu něco zkomplikovalo, moc se omlouváme.  

Již podruhé jsme vyhlašovali nejlepší atletku a atleta uplynulého roku. Karel Matzner 
velmi pečlivě připravil kritéria, podle kterých všichni členové představenstva zvolili vítěze. 
Stali se jimi Slávka Ročňáková a Vašek Šejbl. Moc blahopřejeme. Loňská vítězka Štěpánka 
Gottwaldová přivedla několik dní před naším mistrovstvím na svět malou Aničku. Také jí 
k maminkovské roli blahopřejeme a těšíme se, že se mezi nás brzy vrátí. Nebyla jediná! 
Zrovna tak máme radost z malé Lady druhé čerstvé maminky-veteránky Vandy Březinové – 
Kadeřábkové, která se už nemůže dočkat, až zas vyskočí na stýplovou překážku. 

Slávka Ročňáková se postarala o nabídku našich nových národních dresů včetně 
sportovních souprav. Na místě jste si je mohli prohlédnout, vyzkoušet, koupit nebo objednat. 
Bylo dobré, že zástupce firmy Newline celý sortiment oblečení přivezl. 

Na závěr bych pochopitelně velice ráda vyjádřila dík vám – závodníkům, že jste přijeli, 
dosáhli pěkných výkonů, přispěli k dobré pohodě a celý den si sportovně i společensky užili.  
Děkuji i pořadatelům a rozhodčím, kteří s námi veterány nemají snadnou práci a přesto ji 
odvedou perfektně, a děkuji i členům představenstva, kteří vynaložili značné úsilí, aby vše 
proběhlo ke spokojenosti nás všech. Na večírek s večeří a vyhlašováním výsledků přišlo na 50  
atletů a pozvání přijali i naši skvělí pořadatelé. Gejza Valent s Láďou Kárským předali 
diplomy těm nejlepším. Toto mistrovství už zakládáme do archívu a připravujeme to letní, 
které proběhne v sobotu 27. srpna 2011 na stadionu v Pardubicích.  Těšíme se, že se 
s vámi opět setkáme a že si naší milé atletiky dosyta užijeme. Hodně zdraví, kvalitní přípravy 
a radosti ze sportu!      
Pokračování na str. 12.   



6
Výsledky XXI. Halového mistrovství ČR veteránů - Praha Stromovka 5. 3. 2011
celk. v kat. jméno naroz. oddíl náč. výkon přepočet
60m

1 1 Čech Petr 6.1.1944 Slavoj Litoměřice 8.51 6.79
2 1 Kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 9.25 6.85
3 2 Beliansky Milan 7.11.1944 AK Veterán Bratislava 8.57 6.89
4 1 Čech Oto 9.1.1956 Spolana Neratovice 7.96 6.93
5 1 Vavřín Miroslav 19.10.1947 Jablonec nad Nisou 8.43 6.94
6 2 Urban Jiří 5.2.1955 Jiskra Otrokovice 8.04 6.95
7 2 Gybas Petr 27.5.1946 TJ Jiskra Otrokovice 8.87 7.24
8 1 Liščák Pavel 30.3.1967 AK Spartak Dubnica 7.76 7.29
9 3 Rohan Hanuš 4.1.1954 Köln   NSR 8.52 7.31

10= 2 Peleška Václav 5.6.1966 Atletika Kadaň 7.88 7.36
10= 3 Blažej Zdeněk 21.11.1948 Sokol Kbely 8.88 7.36

12 1 Konečný Pavel 21.7.1956 Opava 8.48 7.43
13 4 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 8.65 7.48
14 1 Polívka Milan 11.12.1971 Spartak Praha 4 7.87 7.58
15 3 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 9.46 7.61

16= 5 Krinke Vladislav 25.4.1952 Litoměřice 8.97 7.65
16= 4 Lepič Pavel 4.5.1946 Slavoj Pacov 9.37 7.65

18 3 Král Josef 9.2.1968 Jiskra Zruč n.S. 8.16 7.67
19 2 Toman Václav 27.6.1972 TJ Sokol Hradec Kr. 7.98 7.73
20 6 Michalovič Štěpán 11.4.1952 Žamberk 9.16 7.81
21 1 Karas Jan 3.6.1965 NERVER 8.49 7.88
22 2 Drábek Josef 18.3.1959 Kavalier Sázava 8.96 8.00
23 3 Štogl Karel 1.6.1973 Praha 8.24 8.03
24 4 Mach Viktor 1.5.1967 ASK Slavia Praha 8.64 8.12
25 4 Vrchlavský Lukáš 24.5.1974 PSK Olymp Praha 8.31 8.15
26 4 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 10.28 8.20
27 5 Čunát Jindřich 1.4.1967 Držov 8.82 8.29
28 3 Klečka Jiří 17.4.1956 TJ Klatovy 9.53 8.35
29 1 Tomášek František 10.3.1925 TJ Jiskra Otrokovice 13.15 8.44
30 5 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 11.06 8.89

200m
1 1 Urban Jiří 5.2.1955 TJ Jiskra Otrokovice 26.16 22.43
2 1 Vavřín Miroslav 19.10.1947 Jablonec 28.27 23.01
3 1 Fleischmann Pavel 21.9.1963 TJ Sokol Milevsko 25.31 23.08

4= 2 Padevět Miloš 1.6.1963 SK Aktis Praha  25.79 23.51
4= 1 Beliansky Milan 7.11.1944 AK Veterán Bratislava 29.62 23.51

6 1 Kábele Antonín 16.8.1935 ASK Slavia Praha 32.81 23.68
7 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Č.lesy 27.10 24.05
8 2 Rohan Hanuš 4.1.1954 Köln NSR 28.28 24.08
9 2 Blažej Zdeněk 21.11.1948 Sokol Kbely 29.51 24.21

10 1 Peleška Václav 5.6.1966 Atletika Kadaň 26.07 24.24
11 2 Turek Miroslav 25.3.1958 Jablonec 27.80 24.51
12 2 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha 31.66 24.66
13 3 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun 29.07 24.93
14 1 Toman Václav 27.6.1972 Sokol Hradec Králové 25.82 24.94
15 3 Konečný Pavel 21.7.1956 Opava 28.84 25.08
16 4 Michalovič Štěpán 11.4.1952 Žamberk 29.85 25.23
17 2 Veleba Petr 26.1.1971 Třebíč 26.84 25.60
18 3 Karas Jan 3.6.1965 TJ Spartak Třebíč 28.09 25.95
19 2 Štogl Karel 1.6.1973 Praha 27.02 26.26
20 3 Vrchlavský Lukáš 24.5.1974 PSK Olymp Praha 26.87 26.28
21 3 Mach Viktor 1.5.1967 ASK Slavia Praha 28.58 26.74
22 4 Čunát Jindřich 1.4.1967 Držov 29.33 27.44
23 4 Krofta Jan 2.1.1972 SC Letná 28.64 27.49
24 3 Pachmann Otakar 23.2.1944 SABZO Praha 36.18 28.45

400m 
1 1 Fleischmann Pavel 21.9.1963 TJ Sokol Milevsko 56.52 50.50
2 1 Šejbl Václav 7.11.1944 TJ Loko Trutnov 67.06 52.05



7
3 1 Aust Martin 29.10.1973 TJ Dukla Praha 54.64 52.10
4 2 Pekař Petr 12.4.1963 TJ Slavoj St.Boleslav 59.61 53.26
5 1 Brett Ladislav 16.9.1949 PSK Olymp Praha r66,3 53.64
6 1 Vencálek Zdeněk 16.5.1960 Praha 6 62.31 54.55
7 2 Jankovský Antonín 7.5.1942 ASK Slavia Praha r73,7 56.09
8 1 Michalovič Štěpán 11.4.1952 Žamberk r68,9 57.01
9 2 Michalovič Pavel 9.3.1954 TJ Lanškroun r68,1 57.17

10 2 Beneš Jan 2.11.1957 TJ Lovochemie Lovo. 67.87 58.20
11 1 Matzner Karel 16.3.1929 TJ VS Praha r104,1 64.55
12 3 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 86.0 66.75

800m
1 1 Serafin Milan 20.3.1965 SK Aritma Praha 2:06.94 1:56.40
2 1 Aust Martin 29.10.1973 TJ Dukla Praha 1:59.95 1:56.87
3 1 Motálek Petr 1.1.1961 TJ Spartak Třebíč 2:15.47 1:59.84
4 2 Pekař Petr 12.4.1963 TJ Slavoj St.Boleslav 2:13.32 2:00.53
5 2 Vencálek Zdeněk 16.5.1960 Praha 6 2:18.03 2:02.11
6 1 Šejbl Václav 7.11.1944 TJ Lokomotiva Trutnov 2:35.06 2:03.26
7 1 Stloukal Luboš 3.3.1971 Vyškov 2:14.39 2:07.90
8 2 Feik Jiří 27.12.1973 TJ Vodní Stavby Tábor 2:14.99 2:11.53
9 2 Šůcha Václav 13.2.1946 SV Stříbro 2:58.36 2:22.66

10 1 Putschögl Jaroslav 30.5.1939 Jitex Písek 3:10.80 2:26.84
11 3 Krofta Jan 2.1.1972 SC Letná 2:39.02 2:32.54
12 3 Rudolf Pavel 17.12.1944 ABK Liberec 3:28.21 2:45.51
13 4 Doleček František 26.4.1943 TJ Slavoj St.Boleslav 3:35.27 2:50.05
14 2 Bradáč Alois 2.10.1940 OREL Žďár nad S. 3:48.99 2:57.50

1500m
1 1 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK  Karviná 4:56.49 4:02.47
2 1 Motálek Petr 1.1.1961 TJ Spartak Třebíč 4:43.86 4:07.84
3 1 Bušek Martin 3.5.1964 Havířov 4:44.66 4:17.51
4 2 Jašarov Zdeněk 19.2.1957 SK Policie Č. B. 5:15.62 4:25.63
5 3 Martinický Rastislav 15.7.1960 Inter Bratislava 5:04.48 4:25.85
6 1 Šůcha Václav 13.2.1946 SV Stříbro 6:02.17 4:32.68
7 1 Buchar Jan 13.3.1933 ATL elektro Vrchlabí 7:13.08 4:32.93
8 1 Putschögl Jaroslav 30.5.1939 Jitex Písek 6:33.53 4:34.45
9 1 Vorlíček Rudolf 22.10.1947 BK BĚKODO Teplice 6:06.21 4:41.73

10 2 Doleček František 26.4.1943 Slavoj Stará Boleslav 7:03.71 5:11.39
11 2 Szturc Jan 28.2.1950 BK SAK Ložiska 6:36.68 5:11.68
12 3 Plecháček Jiří 11.2.1944 Liga 100 Praha 7:08.49 5:14.90
13 3 Stracený Milan 14.3.1949 BK Běkodo Teplice 7:06.33 5:34.97
14 4 Mocker František 29.1.1958 Lokomotiva Děčín 6:44.00 5:43.20

3000m
1 1 Kravčík Miroslav 5.9.1953 BK SAK Karviná 10:26.55 8:44.62
2 1 Řezáč Ivo 26.10.1941 Chermopetrol Litvínov 12:00.83 8:53.92
3 1 Podroužek Dušan 17.1.1974 AC Slovan Liberec o.s. 09:15.95 9:03.56
4 1 Čepek Robert 5.6.1968 PSK Olymp Praha 09:37.83 9:05.30
5 2 Matěcha Miroslav 30.6.1955 TJ Hvězda Trnovany 10:39.87 9:05.37
6 1 Jantsch Vítěslav 19.9.1935 TJ LIAZ Jablonec 13:43.75 9:24.93
7 2 Lajtkep Petr 26.6.1973 AC Slovan Liberec o.s. 09:42.65 9:29.66
8 2 Šůcha Václav 13.2.1946 SV Stříbro 12:16.31 9:30.57
9 1 Jašarov Zdeněk 19.2.1957 SK Policie Č. B. 11:08.10 9:34.24

10 1 Červ Miloslav 25.9.1950 Atletika Polička 12:05.21 9:50.83
11 2 Vorlíček Rudolf 22.10.1947 BK BĚKODO Teplice 12:48.47 10:07.71
12 2 Buchar Jan 13.3.1933 ATL elektro Vrchlabí 15:21.65 10:13.18
13 3 Hovorka Karel 23.6.1951 AC Obora Hvězda 12:28.50 10:15.42
14 2 Petrlík Miloslav 12.7.1967 Ochranná služ. Praha 11:04.03 10:22.13
15 4 Pecháček Štěpán 20.3.1953 TJ VS Tábor 12:49.42 10:44.24
16 3 Plecháček Jiří 11.2.1944 Liga 100 Praha 14:54.35 11:17.74
17 2 Černý Václav 23.2.1957 AC Obora Hvězda 13:34.78 11:40.31
18 1 Bradáč Alois 2.10.1940 OREL Žďár n. S. 16:01.00 11:43.65
19 3 Stracený Milan 14.3.1949 BK Běkodo Teplice 14:46.96 11:55.52
20 5 Nejeschleba Ivan 1.4.1952 Troubsko 14:54.51 12:22.18



18.3.1959 475

8
3000m chůze

1 1 Kánský Vladimír 18.1.1940 Praha 4 17:26.93 12:27.09
2 1 Adam Petr 8.5.1950 AC Obora Hvězda 16:16.64 13:01.32
3 1 Fliegl Miroslav 22.11.1954 PKS Olymp Praha 15:51.41 13:09.29
4 2 Kalát Josef 6.12.1955 TJ Hvězda Trnovany 15:47.31 13:12.90
5 2 Červ Miloslav 25.9.1950 Atletika Polička 16:37.09 13:17.68
6 3 Kovář Rostislav 20.3.1951 AK Olomouc 16:29.15 13:18.64
7 3 Čerepušťák Ondřej 17.2.1948 AVC Praha 18:01.69 14:00.48
8 1 Marek Stanislav 5.11.1942 Spartak Třebíč 19:49.21 14:37.29
9 2 Pivoňka Milan 15.11.1942 Lovochemie Lovosice 20:47.74 15:20.46

10 1 Vondra Václav 27.8.1968 Lokomotiva Beroun 16:51.89 15:37.52
11 1 Sviták Miloslav 31.5.1959 AC Česká Lípa 18:05.38 15:39.40
12 2 Mocker František 29.1.1958 Lokomotiva Děčín 19:34.98 16:40.15

60m přek.
1 1 Beliansky Milan 7.11.1944 AK Veterán Bratislava 84 9.90 7.79
2 1 Čech Oto 9.1.1956 Spolana Neratovice 91.6 9.21 7.88
3 1 Gavenčiak Igor 15.7.1960 AO Slávia Bratislava 91.6 9.43 8.42
4 1 Polívka Milan 11.12.1971 Spartak Praha 4 99.1 9.26 8.84
5 1 Veleba Petr 26.1.1971 Třebíč 99.1 9.61 9.10
6 2 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Čer.lesy 91.6 10.28 9.10
7 2 Němec Pavel 2.2.1974 Loko Beroun 99.1 9.77 9.47
8 3 Babilonský Marcel 28.12.1959 AK Bílina 91.6 10.92 9.67
9 2 Stloukal Luboš 3.3.1971 Vyškov 99.1 10.25 9.71

10 2 Polák Miroslav 8.3.1952 ABK Liberec 91.6 12.03 10.02
11 3 Král Milan 2.5.1970 Sokol Kolín 99.1 10.80 10.23
12 1 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec n. N. 84 12.73 10.40

výška
1 1 Lorenc Jaroslav 22.9.1953 Sokol Č. Budějovice 173 217
2 1 Čech Petr 6.1.1944 Slavoj Litoměřice 145 206
3 2 Vykydal František 14.7.1944 TJ Šumperk 141 198
4 3 Hanuš Jaroslav 16.4.1943 SK Olympia Kut.Hora 137 195

5= 1 Vonášek Josef 16.7.1937 Bohemians Praha 121 187
5= 4 Mikulič Jiří 8.5.1944 TJ Gymnáz. Znojmo 133 187
5= 2 Čech Oto 9.1.1956 Spolana Neratovice 153 187

8 1 Kasan Michal 31.3.1964 ASK Slavia Praha 165 183
9 1 Hořt Daniel 3.2.1973 TJ Jiskra Otrokovice 173 179

10 1 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec n. N. 133 177
11 1 Soukup Jiří 30.6.1927 TJ Liga 100 Hradec Kr. 97 176
12 1 Mašek Zdeněk 28.5.1969 TJ SOKOL Nová Paka 161 170
13 2 Král Josef 9.2.1968 Jiskra Zruč n. S. 157 169
14 2 Sebera Martin 23.1.1974 AK Tišnov 161 166
15 2 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 121 165
16 3 Polák Miroslav 8.3.1952 ABK Liberec 125 159
17 1 Sviták Miloslav AC Česká Lípa 133 15631.5.1959

tyč
1 1 Juliš Petr 3.3.1969 AFK Chrudim 400 442
2 1 Fiedler Pavel 30.12.1972 AFK Chrudim 400 421
3 2 Bártl Radek 26.9.1974 SK Aktis Praha 400 411
4 2 Trejbal Milan 3.7.1966 AC SYNER Turnov 310 351
5 1 Ondrušek Jiří 31.5.1952 Bojkovice 230 317

dálka
1 1 Gybas Petr TJ Jiskra Otrokovice 469 701
2 1 Vonášek Josef

27.5.1946
TJ Bohemians Praha 391 680

3 1 Gavenčiak Igor
16.7.1937

AO Slávia Bratislava 546 670
4 1 Rubeš Jan

15.7.1960
TJ Bohemians Praha 415 662

5 2 Kukla Jiří
29.12.1942

SK Hlavice 417 644
6 1 Erlebach Petr

24.10.1944
Nová Paka 518 628

7 1 Sebera Martin
14.5.1961

AK Tišnov 608
8 1 Tomášek František

23.1.1974
TJ Jiskra Otrokovice

577
604

9 1 Mašek Zdeněk
10.3.1925

TJ SOKOL N. Paka
273

592
10= 2 Drábek Josef

28.5.1969
Kavalier Sázava

537
591



4 1 Valent Gejza 3.10.1953 AK SSK Vítkovice 1,5kg 41.29 47.58

9
10= 3 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 383 591

12 2 Veleba Petr 26.1.1971 Třebíč 537 585
13 3 Král Milan 2.5.1970 TJ Sokol Kolín-atletika 531 578
14 4 Peleška Václav 5.6.1966 Atletika Kadaň 493 563
15 2 Strouhal Daniel 30.1.1962 Havířov 463 562
16 2 Němec Pavel 2.2.1974 TJ Lokomotiva Beroun 519 547
17 3 Toman Václav 27.6.1972 TJ Sokol Hradec Kr. 503 536
18 3 Klečka Jiří 17.4.1956 Atletika Klatovy 409 529
19 4 Štogl Karel 1.6.1973 Praha 497 524
20 4 Beneš Jan 2.11.1957 TJ Lovochemie Lovo. 404 516
21 2 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 342 511

trojskok - muži
1 1 Gybas Petr 27.5.1946 TJ Jiskra Otrokovice 10.09 15.39
2 1 Vonášek Josef 16.7.1937 Bohemians Praha 8.34 14.49
3 1 Kasan Michal 31.3.1964 ASK Slavia Praha 11.38 13.38
4 1 Kopřiva František 3.4.1944 Sokol Úvaly 7.97 12.51
5 1 Janouch Jiří 2.9.1959 Kostelec nad Č. Lesy 9.90 12.51
6 1 Král Josef 9.2.1968 SVC Ledeč n. S. 11.08 12.48
7 2 Strouhal Daniel 30.1.1962 Havířov 10.15 12.46
8 2 Šebelka Karel 30.9.1948 Liberec 8.29 12.28
9 3 Dvořák Ladislav 5.8.1948 TJ LIAZ Jablonec n. N. 8.20 12.15

10 1 Polák Miroslav 8.3.1952 ABK Liberec 8.59 12.01
11 2 Drábek Josef 18.3.1959 Kavalier Sázava 9.22 11.65
12 1 Tomášek František 10.3.1925 TJ Jiskra Otrokovice 5.48 11.31
13 4 Vonášek Vlastimil 12.8.1946 DURA Blatná 6.91 10.54
14 2 Ondrušek Jiří 31.5.1952 Bojkovice 7.44 10.41
15 1 Soukup Jiří 30.6.1927 TJ Liga 100 Hradec Kr. 4.70 9.43

koule
1 1 Fencl Pavel 21.1.1946 Loko Veselí n.L. 5kg 13.59 18.49
2 2 Uhlík František 7.10.1944 TJ Jiskra Otrokovice 5kg 13.32 18.48
3 1 Benek Zdenek 8.2.1931 TJ Sokol Žabovřesky 3kg 11.01 17.59
4 1 Řechka Bedřich 16.12.1950 TJ Sokol Domažlice 5kg 13.72 17.12
5 3 Vašata Václav 17.9.1943 Hradec Králové 5kg 11.98 16.94
6 1 Šlapota Miroslav 8.7.1954 TJ Sokol Žabovřesky 6kg 12.58 16.27
7 2 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 TJ Sokol Hradec Kr. 6kg 12.73 16.17
8 1 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec o.s. 7.26 12.41 15.69
9 2 Jílek Pavel 6.1.1929 Dukla Praha 3kg 9.22 15.49

10 2 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 5kg 12.06 15.32
11 3 Vašata Zdeněk 26.5.1930 Hradec Králové 3kg 9.41 15.03
12 2 Hrabec Jan 11.4.1965 TJ Slezan Fr.-Místek 7.26 12.03 14.46
13 3 Schneiberg Tomáš 13.7.1948 AC Čáslav 5kg 11.07 14.31
14 1 Hübner Antonín 8.5.1973 TJ Jiskra Ústí n. O. 7.26 13.29 14.19
15 1 Jursa Luděk 11.9.1970 Lanškroun 7.26 12.68 14.12
16 1 Panocha Václav 22.3.1933 ATCUL 4kg 9.11 14.06
17 1 Kraus Michal 1.10.1957 Velká Dobrá 6kg 11.28 13.88
18 4 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 Atletic Club Ústí n. L. 5kg 9.82 13.62
19 1 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Slavia Uh.Hradiště 4kg 9.86 13.54
20 4 Kašpar Zdeněk 6.5.1948 AC Slovan Liberec 5kg 10.23 13.22
21 5 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 5kg 10.06 13.00
22 3 Erlebach Petr 14.5.1961 TJ SOKOL Nová Paka 7.26 10.01 12.86
23 6 Krátký Antonín 20.6.1946 TJ VTŽ Chomutov 5kg 9.35 12.51
24 2 Klečka Jiří 17.4.1956 Atletika Klatovy 6kg 9.33 11.67
25 4 Soukup Jiří 30.6.1927 TJ Liga 100 Hradec Kr. 3kg 6.19 10.65
26 3 Ondrušek Jiří 31.5.1952 Bojkovice 6kg 7.79 10.44
27 3 Mocker František 29.1.1958 AC Česká Lípa 6kg 8.23 10.13
28 4 Beneš Jan 2.11.1957 TJ Lovochemie Lovosice 6kg 7.67 9.44

disk - muži
1 1 Novotný Vladimír 4.2.1944 TJ Jiskra Litomyšl 1kg 44.44 53.75
2 2 Vašata Václav 17.9.1943 TJ Sokol Hradec Kr. 1kg 43.52 52.63
3 1 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 1kg 47.28 51.20



2 1 Pecháčková Hana 18.8.1957 TJ Vodní Stavby Tábor 2:51.24 2:24.89

10
5 1 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 2kg 36.90 47.08
6 1 Boldan Arnošt 21.7.1934 Atletika Klatovy 1kg 31.65 46.69
7 2 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 TJ Sokol Hradec Kr. 1,5kg 38.90 43.19
8 2 Kašpar Zdeněk 6.5.1948 AC Slovan Liberec 1kg 38.91 42.92
9 2 Panocha Václav 22.3.1933 ATCUL 1kg 27.68 42.00

10 3 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Žabovřesky 1,5kg 36.86 41.70
11 3 Schneiberg Tomáš 13.7.1948 AC Čáslav 1kg 36.08 39.80
12 1 Heinl Martin 23.6.1973 TJ LIAZ Jablonec 2kg 37.26 39.08
13 3 Bělonohý Jaroslav 27.7.1934 AC Slovan Liberec o.s. 1kg 25.42 37.50
14 3 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí n.Labem 1kg 29.96 35.55
15 1 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Žabovřesky 1kg 27.24 34.81
16 1 Anton Václav 28.2.1958 TJ Sokol Plzeň-Petřín 1,5kg 27.88 29.96

kladivo
1 1 Benek Zdeněk 8.2.1931 TJ Sokol Žabovřesky 4kg 37.00 70.50
2 1 Boldan Arnošt 21.7.1934 Atletika Klatovy 4kg 37.08 66.19
3 1 Novotný Vladimír 4.2.1944 TJ Jiskra Litomyšl 5kg 40.05 61.90
4 1 Valíček František 19.2.1941 TJ Sokol Žabovřesky 4kg 40.33 60.99
5 2 Panocha Václav 22.3.1933 ACTUL 4kg 32.57 60.05
6 2 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Slavia Uh.Hradiště 4kg 38.17 59.36
7 2 Koukal Jiří 24.4.1945 AK Spartak Dubnica n.V. 5kg 40.01 58.63
8 2 Vašata Zdeněk 26.5.1930 Hradec Králové 4kg 30.30 57.73
9 3 Bělonohý Jaroslav 27.7.1934 AC Slovan Liberec, o.s. 4kg 30.35 54.18

10 1 Novotný Libor 13.6.1963 TJ Sokol Žabovřesky 7.26 39.97 51.79
11 1 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Žabovřesky 6kg 37.18 50.05
12 1 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 5kg 35.41 48.55
13 3 Hovorka Jaroslav 18.8.1944 AC Ústí nad Labem 5kg 27.47 41.36
14 1 Heinl Martin 23.6.1973 TJ LIAZ Jablonec n./N 7.26 38.00 40.58
15 4 Šmejda František 12.4.1945 AC Vysoké Mýto 5kg 23.46 34.38

břemeno
1 1 Benek Zdenek 8.2.1931 Brno 5.45 14.73 19.21
2 1 Gryc Miloš 7.5.1949 TJ Znojmo 9.08 17.92 18.94
3 1 Novotný Vladimír 4.2.1944 Jiskra Litomyšl 9.08 15.27 17.54
4 1 Valíček František 19.2.1941 Brno 7.26 14.93 17.03
5 1 Bakala Jan 24.10.1962 AC Slovan Liberec 15.88 13.03 15.96
6 1 Hubáček Jaroslav 7.3.1955 Sokol Hradec Králové 11.34 13.82 15.51
7 1 Boldan Arnošt 21.7.1934 TJ Klatovy 7.26 11.80 14.73
8 2 Vašata Zdeněk 26.5.1930 Hradec Králové 5.45 11.25 14.67
9 2 Jetelina Radim 25.7.1954 TJ Sokol Žabovřesky 11.34 12.71 14.48

10 2 Horák Vladimír 6.6.1939 Sl.Slavia Uh.Hradiště 7.26 12.44 14.41
11 2 Bělonohý Jaroslav 27.7.1934 AC Slovan Liberec 7.26 11.53 14.40
12 2 Trnka Jan 17.3.1948 Atletika Sázava 9.08 12.08 12.94
13 1 Heinl Martin 23.6.1973 TJ LIAZ Jablonec 15.88 12.09 12.67

60m
1 1 Babilonská Jarmila 24.11.1960 AK Bílina 9.59 8.48
2 2 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 10.02 8.57
3 3 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 10.09 8.63
4 1 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 9.02 8.67
5 1 Klausová Anna 21.9.1942 Olymp Praha 11.61 8.76
6 2 Bouchnerová Alena 27.6.1974 AC Česká Lípa 10.21 10.03

200m
1 1 Zapalová Erika 30.9.1966 AK Hodonín 28.76 26.04
2 1 Elznerová Hana 10.9.1974 AK Olymp Brno 28.66 27.60
3 2 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 30.99 29.18
4 3 Javorská Karin 14.4.1973 BK SAK Karviná 34.54 33.02

400m
1 1 Zapalová Erika 30.9.1966 AK Hodonín 66.18 60.00
2 1 Pecháčková Hana 18.8.1957 TJ VS Praha 75.54 62.93
3 1 Ročňáková Miloslava 28.2.1945 Slavia PedFUK 91.09 64.51

800m
1 1 Stewartová Miriam 14.7.1964 Spartak Praha 4 2:37.94 2:22.78



2 1

2 2 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 7.26 10.15 12.44

11
3 1 Kolocová Michaela 29.5.1966 TJ Sokol D. Počernice 2:44.56 2:31.50
4 2 Slabáková Lenka 12.8.1966 AK Olymp Brno 2:53.49 2:39.72
5 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 Iscarex Česká Třebová 3:34.28 2:43.84
6 1 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC MARATHON Plzeň 3:01.12 2:55.75

1500m
1 1 Ellingerová Dana 18.2.1938 LRS Vyškov 7:43.30 4:47.30
2 1 Keprtová Miloslava 16.12.1948 Iscarex Česká Třebová 7:13.17 5:27.13
3 1 Slabáková Lenka 12.8.1966 AK Olymp Brno 6:04.03 5:32.18
4 1 Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC MARATHON Plzeň 6:00.55 5:46.96
5 2 Javorská Karin 14.4.1973 BK SAK Karviná 6:04.66 5:53.94
6 2 Kubičková Eliška Anna 2.12.1966 SK Kotlářka Praha 6:42.30 6:07.10

3000m
1 1 Ellingerová Dana 18.2.1938 LRS Vyškov 16:10.58 10:41.95
2 1 Hovorková Milena 9.1.1944 Praha 6 - Petřiny 15:28.36 11:09.17
3 1 Kubičková Eliška Anna 2.12.1966 SK Kotlářka Praha 14:11.56 13:00.03

3000m chůze
1 1 Winterová Alena 2.4.1949 AC Rumburk 21:14.20 16:32.35

Houštecká Naděžda 22.8.1930 PSK Olymp Praha 27:21.48 16:47.55
Pokorová Jaroslava 22.10.1972 SC MARAT. Plzeň DQ 0

60m přek.
1 1 Elznerová Hana 10.3.1974 Brno 84 9.74 9.33

výška
1 1 Vykydalová Blanka 23.4.1956 TJ Šumperk 121 155
2 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 113 130

tyč
1 1 Čapková Jana 24.3.1974 Praha 9 160 175

dálka
1 1 Šafaříková Eva 21.9.1975 PSK Olymp Praha 504 529
2 2 Elznerová Hana 10.3.1974 Brno 487 517
3 3 Votinská Evženie 29.5.1971 SK Kotlářka Praha 399 438
4 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 343 399
5 4 Bouchnerová Alena 27.6.1974 AC Česká Lípa 352 374
6 2 Horáková Hana 13.8.1969 TJ Sokol Kolín 290 326

trojskok
1 1 Svitáková Alena 13.5.1966 AC Česká Lípa 7.34 8.71

koule
1 1 Klimešová Jarmila 5.11.1947 TJ Šumperk 3kg 10.11 16.14
2 2 Peterková Milada 18.6.1948 AC Sparta Praha 3kg 9.23 14.44
3 3 Špotáková Ludmila 13.9.1950 AC TEPO Kladno 3kg 8.80 13.21
4 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 3kg 9.23 12.89
5 1 Smolíková Růžena 7.3.1945 TJ KOH-I-NOOR Č.B. 3kg 6.82 11.32
6 1 Bouchnerová Alena 27.6.1974 AC Česká Lípa 4kg 6.75 7.09

disk
1 1 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 1kg 29.08 39.66
2 1 Špotáková Ludmila 13.9.1950 A. C. TEPO Kladno 1kg 24.54 39.16
3 2 Peterková Milada 18.6.1948 A. C. Sparta Praha 1kg 23.38 39.15
4 1 Kárníková Hana 28.2.1955 TJ Spartak Vlašim 1kg 26.12 38.44
5 1 Smolíková Růžena 7.3.1945 TJ KOH-I-NOOR Č.B. 1kg 16.92 30.33

kladivo
1 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 3kg 36.19 49.77
2 2 Plesarová Zdeňka 17.6.1958 TJ Jiskra Otrokovice 3kg 35.60 47.33
3 1 Peterková Milada 18.6.1948 A. C. Sparta Praha 3kg 22.65 36.30

břemeno
1 1 Adlerová Alexandra 20.9.1956 Hvězda Trnovany 7.26 12.45 15.81



- 12 - 
Pokračování ze str. 5. 
A pokud jde o ty Pardubice, najdete jejich propozice MČR v této VA. K nim však mi ještě 
dovolte malý dovětek aneb 

Kdeže loňské disky jsou? 
Věřte - nevěřte i nás by to zajímalo! Dva dny po loňském MČR v Třebíči mi volal jeden 
z rozhodčích, že se jim ztratily dva disky.  Zelený a červený (1kg a 1,5 kg). To mi vyrazilo dech 
- co na to říct? Za nás všechny slušné lidi jsem se omluvila a konstatovala, že asi máme mezi 
sebou někoho, komu slušnost nic neříká, kdo si neváží toho, co pro něj spousta lidí dělá. Se členy 
představenstva jsme zvažovali, jak situaci vyřešit a nenechat za sebou špatný dojem. Což 
v takovém případě není snadné. Bez dlouhých řečí situaci vyřešil náš předseda Gejza Valent - 
poslal do Třebíče své dva disky.... Vrhači mají jistě přehled, kolik dnes disky stojí. Mohli jsme je 
také zaplatit z účtu SV, kam přispíváte svými členskými příspěvky. Všichni bychom zaplatili za 
jednoho - možná dva zloděje.  

Jak už jsem dříve psala, není úplně snadné najít pořadatele pro naše mistrovství. Kdyby se takové  
situace opakovaly, nevím, nevím, jak bychom se obhajovali (jo veteráni - a ještě kradou...!). 
Bohužel, tatáž událost se stala i v roce 2008 v Šumperku. Jeden závodník viděl druhého, jak si po 
soutěži dává disk do tašky, rozhlíží se – a prchá ze stadionu. Bohužel ho neznal. Když mi to 
přišel oznámit, dotyčného už jsme nenašli... 

Proto vás všechny žádám, buďme všímavější, tak trochu sledujme, co se mezi námi děje. 
Ovšemže se to týká především vrhačů. Nenechme na sebe vrhat špatné světlo kvůli jednomu - 
dvěma lidem, kteří nemají morální zásady. Nebuďme nevšímaví k takové malosti.  

Na závěr něco optimističtějšího - přeji vám všem vydařenou sezónu, mnoho krásných závodů, 
výkonů, osobáčků a třeba i rekordů. Věřím, že všechny závody skončí s dobrým pocitem všech 
zainteresovaných. 
        Blanka Vykydalová 
  

HALOVÉ MISTROVSTVÍ EVROPY V BELGICKÉM GENTU 
přivítalo letos 3406 atletů ze 44 zemí Evropy. Konalo od úterka 15. března do následující 
neděle. Naše výprava čítala 49 veteránů, kterým se podařilo získat 13 medailí. O čtyři z nich 
se postaral náš nejúspěšnější závodník, vrhač Zdeněk Benek v kategorii M80.  

Gent je krásné starobylé město s historickým jádrem, které však v současnosti žije rozsáhlou 
rekonstrukcí, zejí tu hluboké stavební jámy na několik podzemních pater garáží přímo pod 
hlavním náměstím. Pan primátor přijal vedoucí teamů na historické radnici s bohatou 
uměleckou výzdobou. Sama sportovní víceúčelová hala, v níž se ME konalo, splňuje svou 
konstrukcí i vybavením   optimální podmínky pro pořádání sportovních i kulturních akcí na 
světové úrovni. Organizace byla rovněž na výši, výborně klapal i časový program.  

Konkurence byla tvrdá, medaile byly rozděleny jen mezi 19 států z uváděných 49. Na prvních 
třech místech v pořadí v počtu medailí byly přirozeně státy s nejvyšší účastí: Němci 119 
medailí (z toho 57 zlatých), Francouzi 62 (27), Britové 51 (25), následovali Švédové s 20 a 
Italové se 17 kovy. Takže ten náš medailový zisk odpovídá počtu našich závodníků.   

Zlato získali: Jaroslav Čech, M55, Miloš Gryc, M60, Zdeněk Benek, M80 
Stříbro: Jaroslav Lorenc, M55, Pavel Fencl, M60, Vladimír Novotný, M65, Zdeněk Benek 2 
Bronz: Miloslava Ročňáková, W65, Karel Matzner, M80, František Vykydal, M65, Miloš 
Gryc, M60 a Zdeněk Benek. 

KM a MR 



13
               Výsledky závodníků ČR na HME v Gentu

60m koule
M55 r 5. ROHAN Hanuš 8.55 M40 10. PEŇAZ Pave 13,11
M75 4. KÁBELE Antonín 9.42 14. PRAJSNER Tomáš 12,99
200m M45 6. BAKALA Jan   13,35
W40 SF 4. ZAPALOVÁ Erika 28.1 M55 7. HUBÁČEK Jaroslav   12,87
400m M60 2. FENCL Pavel   13,29
W40 r 2. ZAPALOVÁ Erika  1:03,73 M70 10. HORÁK Vladimír 10,51
M60 r 3. AUST Jaromír  1:05,54 M80 3. BENEK Zdeněk  11,24
800m disk
M35 6. AUST Martin 1:59,65 M40 4. PEŇAZ Pave  42,62
M40 SF 4. ČEPEK Robert  2:04,52 9. PRAJSNER Tomáš   38,66
M50 r 5. MOTÁLEK Petr  2:17,12 M45 7. BAKALA Jan   36,59
M65 r 1. ŠEJBL Václav  2:37,91 M55 6. HUBÁČEK Jaroslav   38,43
1500m 8. JETELINA Radim  35,50
M35 4. AUST Martin 4:11,07 M60 1. GRYC Miloš   51,12
M40 7. ČEPEK Robert  4:14,49 M65 2. NOVOTNÝ Vladimír  43,63
M45 5. SERAFÍN Milan  4:18,54 M70 4. HORÁK Vladimír   35,08
M50 1. MOTÁLEK Petr  4:33,40 M80 2. BENEK Zdeněk   28,75
3000m kladivo
W55 4. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla  13:26,79 W50 6. ADLEROVÁ Alexandra  36,48
W65 6. ROČŇÁKOVÁ Miloslava  14:54,85 M45 9. BAKALA Jan   40,46
M50 22. MOCKER František  13:46,27 10. NOVOTNÝ Libor 39,80
M55 16. KRAVČÍK Miroslav  10:48,89 M55 5. JETELINA Radim  38,87
M60 21. SZTURC Jan  14:05,38 8. HUBÁČEK Jaroslav   35,40
M65 7. ŘEZÁČ Ivo  11:54,46 M65 6. NOVOTNÝ Vladimír   43,74
M70 10. HLUSIČKA Josef  14:03,09 M70 9. HORÁK Vladimír  35,03
M80 3. MATZNER Karel  16:37,07 M80 1. BENEK Zdeněk   39,87
60př. oštěp
M55 1. ČECH Oto  9,34 W50 4. ADLEROVÁ Alexandra   28,65
3000ch M65 4. NOVOTNÝ Vladimír   40,87
M50 MOCKER František DSQ 9. SOBOTKA Ivan   34,83
M60 7. ADAM Petr 15:57,90 břemeno
5km ch W50 5. ADLEROVÁ Alexandra   12,21
M50 14. MOCKER František  35:44 M40 9. PEŇAZ Pave   12,86
5km kros 14. PRAJSNER Tomáš 10,77
W55 8. KOVÁŘÍKOVÁ Pavla 25:09 M45 4. NOVOTNÝ Libor   14,45
W65 3. ROČŇÁKOVÁ Milosl.  27:57 5. BAKALA Jan   14,09
M60 20. SZTURC Jan  26:18 M55 4. HUBÁČEK Jaroslav   14,28
M70 11. HLUSIČKA Josef  24:53 8. JETELINA Radim  13,67
výška 14. VRÁNEK Václav 12,21
M40  6. ZAPALA Alois 175 M60 3. GRYC Miloš   18,41

11. PEŇAZ Pave 170 M65 5. NOVOTNÝ Vladimír   16,71
M55 2. LORENC Jaroslav 173 M70 9. HORÁK Vladimír   14,09
M65 3. VYKYDAL František 140 M80 2. BENEK Zdeněk   16,86

13. SOBOTKA Ivan 130 5boj
M70 8. VONÁŠEK Josef 120 M35 14. SEBERA Martin 2850
tyč 9,12 - 5,81 - 9,51 - 169 - 3:22,81
W35 7. ČAPKOVÁ Jana 220 18. NĚMEC Pave 2676
M35 5. FIEDLER Pavel 410 9,90 - 5,35 - 10,04 - 166 - 3 .13,81

6. BÁRTL Radek 400 32. TOMAN Václav 1616
M40 7. JULIŠ Petr 390 12,31 - 4,78 - 8,41 - 130 - 3 .37,43
dálka M40 11. STLOUKAL Luboš 3013
M70 6. VONÁŠEK Josef 403 10,18 - 5,42 - 9,84 - 163 - 2 .59,85
trojskok M50 14. JANOUCH Jiří 3099
M70 7. VONÁŠEK Josef 8,00 10,34 - 5,03 - 9,76 - 151 - 3:30,55

9. MATURA Jiří   6,51



- 14 - 
Druhé letošní mistrovství Evropy 2011 – tentokrát mimo dráhu: 
EVACNS VE FRANCOUZSKÉM THIONVILLE – YUTZ 
Ve světě a v Evropě zvlášť se rok od roku „zahušťuje“ termínovka běžeckých závodů. Pozná 
se to – ve srovnání s jinými velkými veřejnými závody v Evropě - i na účasti v evropských 
veteránských  mimodráhových  mistrovstvích. Účast bývá se kolem 1000 závodníků, pouze 
v Regensburgu startovalo 1487 běžců a chodců. Mistrovství netáhnou, příležitostí k závodění 
je mnoho. To byl i jeden z důvodů, proč se přestala konat veteránská MS mimo dráhu. 
Pokles v účasti je možno zaznamenat i u nás. Zatímco v prvních letech po Listopadu, kdy byl 
hlad po výjezdech největší, byla naše účast na těchto mistrovstvích až 87 (Brugge – 1994), do 
pohraničních měst, které od sebe dělí řeka Mosela, a je odtud skok do Lucemburska, se 
vypravilo jen 44 našich veteránů, z celkového počtu 1004 startujících běžců a chodců z 28 
evropských států. Konaly se jako obvykle 3 závody: běh na 10 km, chůze na 10 km, 
půlmaratón a chůze na 30 km (ženy 20 km), krosové štafety 3x4 km (muži do 55 let) a 3x2 
km (muži starší a ženy). Yutz se postaral o běžecký závod na 10 km i chodeckou 10 a v parku 
u Mosely o kros. Thionville se zhostil půlmaratónu a chůze na 30 km, a také se byla závodní 
kancelář a slavnostní závěrečný ceremoniál. 
Kolem mistrovství se motaly snad stovky pořadatelů, ale i oficialit bylo víc než kdy jindy. 
Dva starostové, funkcionáři ze dvou radnic, z tělovýchovných organizací obou měst, zástupci 
atletických klubů, atletické organizace kraje Lorain i francouzské atletické federace v Paříži. 
Při zahajovacím ceremoniálu ve velkém kulturním domě v Yutzu se každý chtěl projevit – 
až z toho byla hodina projevů a v auditoriu rozpaky. Ale pak teprve všechno začalo! Na podiu 
se objevila skupina kankánových tanečnic v živě červených dobových kostýmech ozdobených 
nápadným peřím – prostě v ten okamžik jsme se přesunuli do pařížského Moulin Rouge 
poloviny devatenáctého století. Za melodií Jacquesa Offenbacha z doby francouzské „belle 
époque“ na nás krásné dívky na podiu vystrkovaly tu zadečky v úsporných bílých kalhotkách, 
tu štíhlé nožky až po samý začátek. Více než hodinový program – pro pány, jak usoudila naše 
krajanka z Německa. Byl to však mimořádný zážitek a kdo se večera nezúčastnil, mohl jen 
litovat. Zejména když na závěr večera připravili pořadatelé pro všechny přítomné malý banket 
s občerstvením a šampaňským. Také závěrečný ceremoniál byl zakončen hudebním pořadem 
– a prezident EVAA nám – jakožto pořadateli příštího ME v roce 2013 symbolicky předal 
vlajku EVAA. Slíbil jsem za již nepřítomné pořadatele, že ME v Úpici bude stejně úspěšné 
jako to letošní. Věřím, že tomu tak skutečně bude. 
Sportovní úroveň závodů byla vysoká, to mohou potvrdit všichni naši účastníci. Prosadit se 
na stupně vítězů bylo velmi obtížné. Přesto jsme získali 11 medailí: jednu zlatou, šest 
stříbrných a čtyři bronzové. Prosadili jsme se v týmech i v krosových štafetách. O tři 
týmové medaile se přičinili chodci, zejména v kategorii M55 – Kalát, Janoušek a Fliegl - 
vyrovnaným „stříbrným“ výkonem na obou chodeckých tratích, jejich individuelní umístění 
je v první desítce, a šedesátníci ve složení Kovář, Adam a Pták na 30 km vybojovali bronz. 
Mladí půlmaratonci v kat. M35 (Wala, Karkoška, Franek) přidali také bronzovou medaili. 
Další dvě stříbrné získali muži ve štafetách v krosu 3x4 km M35 (Wala, Karkoška, Franek) a 
M50 (Kratochvíl, Cích, Motálek) a dva bronzy na 3x2 km M70 (Hlusička, Bradáč, Jantsch) a 
ženy W55 (Kováříková, Balážová, Ročňáková). Ve dvou případech startovali česko-
slovenské štafety – zapojili se Vlado Cích a Zlatka Balážová.  
Individuelní medaile byly jen tři. Zlatou získal nejúspěšnější náš běžec na 10 km Vítězslav 
Jantsch (M75) z Jablonce, který k ní přidal ještě stříbro v půlmaratonu a bronz v krosové 
štafetě. Třetí individuelní medaili - stříbrnou si odvezl Rostislav Kovář (M60) z Olomouce 
ze závodu v chůzi na 30 km. 
          KM a MR   



15
NAŠE  VÝSLEDKY  NA  ME  2011  V  THIONNVILLE - YUTZ

10 km půlmaraton
M35 21. Wala Petr 37:01 M35 8. Karkoška Petr 1:20:40

23. Karkoška Petr 37:26 13. Wala Petr 1:22:52
26. Franek Alan 39:12 M40 40. Janek Miroslav 1:51:34

M45 16. Jančík Bořek 35:04 M45 9. Jančík Bořek 1:17:07
M50 17. Motálek Petr 37:02 M50 15. Kratochvíl Pavel 1:20:56

39. Prokop Jiří 44:51 40. Prokop Jiří 1:40:47
M55 11. Matěcha Miroslav 37:11 M55 19. Kravčík Miroslav 1:28:47

22. Kravčík Miroslav 39:25 M60 18. Fait Karel 1:34:27
25. Rus Zdeněk 40:31 35. Šklíba Kare 1:58:34
39. Řezníček Jaroslav 47:54 36. Szturc Jan 1:59:15

M60 12. Krsek Miroslav 39:04 M65 11. Šůcha Václav 1:44:54
36. Les Josef 44:23 M70 10. Hlusička Josef 1:53:05
39. Vorlíček Rudolf 46:02 M75 2. Jantsch Vítězslav 1:44:13
52. Szturc Jan 52:06 10 km chůze
55. Dvořák Ladislav 53:44 M55 5. Kalát Josef 54:06
56. Šklíba Kare 54:19 8. Janoušek Jiří 56:26
59. Detven Michal 56:57 9. Fliegl Miroslav 56:48

M65 10. Šůcha Václav 45:24 18. Prückner Jaroslav 1:07:20
22. Plecháček Jiří 52:28 M60 6. Adam Petr 56:57
24. Holý Václav 58:19 21. Pták Jaroslav 1:03:56

M70 14. Hlusička Josef 49:46 M65 12. Marek Stanislav 1:06:44
19. Bradáč Alois 57:22 30 km chůze

M75 1. Jantsch Vítězslav 47:53 M45 4. Smola Josef 2:43:29
M80 4. Matzner Karel 1:01:25 M55 7. Kalát Josef 2:59:10
W35 4. Hájková Renata 41:04 9. Janoušek Jiří 3:04:06
W40 16. Vávrová Pavla 53:56 10. Fliegl Miroslav 3:04:06
W55 6. Kovaříková Pavla 47:55 18. Prückner Jaroslav 3:41:39
W65 7. Ročňáková Miloslava 52:32 M60 2. Kovář Rostislav 3:00:43
W70 4. Ellingerová Dana 56:59 7. Adam Petr 3:12:56

12. Pták Jaroslav 3:20:26
M65 6. Marek Stanislav 3:31:06

 národní týmy
10 km půlmaraton

M35 7. Wala-Karkoška-Franek 1:53:39 M35 3. Jančík-Karkoška-Wala 4:00:39
M55 6. Matěcha-Kravčík-Rus 1:57:07 M50 8. Kratochvíl-Kravčík-Prokop 4:30:30
M60 10. Krsek-Les-Vorlíček 2:09:29 M60 9. Fait-Šklíba-Szturc 5:32:16

14. Szturc-Dvořák-Šklíba 2:40:09
M65 7. Šůcha-Jantsch-Hlusička 2:23:03 30km chůze

13. Plecháček-Bradáč-Holý 2:48:09 M55 2. Kalát-Janoušek-Flieg 9:07:22
10 km chůze M60 3. Kovář-Adam-Pták 9:34:05

M55 2. Kalát-Janoušek-Flieg 2:46:40
Štafety 3x4km kros Štafety 3x2km kros
M35 2. Wala-Karkoška-Franek 42:05 W55 3. Ročňáková-Balážová-
M50 2. Kratochvíl-Cích-Motálek 41:13                      Kováříková 28:10
M55 4. Kravčík-Krsek-Matěcha 43:01 M65 6. Fait-Vorlíček-Šůcha 22:55

M70 3. Hlusička-Bradáč-Jantsch 27:10
Přehled medailí:
1x zlatá:  Jantsch
6x stříbrná:  Jantsch,  Kovář,  tým 10km CH,  tým 30km CH,  2x stafety 3x4 km
4x bronzová:  tým 1/2 M,   tým 30km CH,   2x štafety 3x2 km



- 16 – 
MČR  V ULTRAMARATONU  TRADIČNĚ OPĚT V MNÍŠKU 
Svěží slunečná sobota 16. dubna přivítala ultramaratonce na startovní čáře Evropského 
pohárového závodu – Eurocup na 50 km, který byl současně, již tradičně, vybrán jako MČR 
veteránů. Mezinárodního závodu se zúčastnilo celkem 118 vytrvalců, z toho 13 žen. 
Trať závodu stoupá z Mníšku na hřeben Brd, sleduje jej několik kilometrů po lesních cestách 
a pak opět klesá zpět na stadion do Mníšku. Je úsměvné, že při 50km běhu použité čipy 
měřily časy na tisícinu sekundy. Ve výsledkách jsem ta tři desetinná místa vynechal a uvedl 
jen celé sekundy, aby si snad někdo nemyslel, že si z tohoto náročného běhu dělám legraci. 
Po obdobné trase probíhá současně turistický pochod, který má již mnohaletou tradici.     

Výsledky našich veteránů (32 mužů) a veteránek (3 ženy) započítávané do MČR:                                      
 Poř.       Jméno                Nar.  Klub                   Čas v cíli        
M35: 1. Milan Helus         1976      SPIM Team         3:53:30 
 2. Jan Fujáček         1975      Klacky            4:03:58 
 3. Radek Lauryn        1976     Pardubice        4:44:42 
 4. Jan Melichar        1975      Kotlářka Praha  4:45:34 
 5. Miroslav Pietrula   1973      Jince             5:00:20 
 6. Vilém Dolejš        1973      Praha            5:37:16 
 7. Radek Fanta        1976      Líbeznice     DNF 
M40: 1. Jan Hora             1971     Hořovice          4:18:27 
 2. Zdeněk Maráček     1967                4:31:56 
 3. Petr Styblík         1968     Maraton klub Kladno 4:36:40 
 4. Martin Hanusek      1969     SYCONIX           4:58:54 
M45: 1. Petr Švarc           1966     TRICLUB Příbram  3:26:21 
 2. Karel Karas         1966     Loučná            3:51:37 
 3. Tomáš Ulma          1964     Praha             4:04:27 
 4. Jiří Bezrouk        1962     Biko Brno         4:05:13 
 5. Tomáš Plaček        1963     ASK Děčín        4:22:07 
 6. Ondřej Prokop       1962     Dromeus           4:31:21 
 7. Jan Kozák           1962     Vinohradské Šlapanice 4:39:50 
 8. Jan Hanousek        1963     Bezeckaskola.cz   4:58:54 
 9. František Novák   1964     Amatér Bořislav   5:09:30 
 10. Jan Kotouček        1963     TJ Svitavy        5:25:46 
 11. Ludvík Szabó    1963     Mníšek            5:29:47 
 12. Rosťa Gregor       1965     GW Nítovice       5:32:38 
M50: 1. Roman Tománek  1960     Gallak Slavičín   4:00:32 
 2. Samuel Straka       1958     SBK Nový Městec  4:41:08 
 3. Jiří Ugorný          1961     Bonbón           4:41:17 
 4. Petr Dvořák         1961     Příbram           4:49:56 
M55: 1. Václav Kubr         1955     Hvězda SKP Pardubice 4:27:55 
 2. Miroslav Osladil    1952     AK Olomouc        4:38:49 
M60: 1. Petr Kuchař         1951     Liga 100 Praha    4:49:18 
M70: 1. Alois Kittl          1937     Lokomotiva Teplice 6:17:15 
M75: 1. Vladimír Velát      1936     TJ Sokol Písek    9:32:45 
Ž35: 1. Alena Cermannová 1976     SK Doubravice     4:28:36 
Ž45: 1. Pavlína Procházková 1964     LOKOMOTIVA Beroun 4:48:09 
 2. Dagmar Kubrová     1963     Hvězda SKP Pardubice 5:22:49 
             Delegát SV ČAS: Karel Matzner 

 



- 17 - 
HALOVÁ ROČENKA 2011 A REKORDY 
Pravidelnou přílohou 2. čísla VA v běžném roce je přehled našich výkonů dosažených v hale 
a s tím i aktualizované rekordy. Podívejme se, jak si letos stojíme a jak jsme na tom ve 
srovnání s evropskými výkony. V uplynulé zimní sezoně se zapsali veteráni do rekordních 
tabulek ČR 40x, z toho 8x ženy. A jak tomu bylo loni? Byli jsme o 10% úspěšnější – 44 
rekordů, z toho 8 v kategoriích žen. Že by letos pokles výkonnosti? 
Statistik EVAA zaregistroval v tomto roce (ještě před Gentem) již 12 evropských halových 
rekordů, z nichž 8 současně je i světových. Pro ilustraci – v loňském roce bylo překonáno 
celkem 50 halových rekordů, z nichž bylo 37 světových. Českých jmen v rekordní listině 
můžeme objevit šest, jsou to: Helena Fuchsová, W35 400m 51,99 a 800m za 1:58,37, 
František Párys, M45 3000m chůze 12:12,55 a na stejné trati Dana Vavřačová, W35 12:28,76. 
Také v kouli máme dva rekordy: Helena Fibingerová, W35 21,47 a Zdenka Šilhavá, W45 
16,49. Všech šest rekordů je současně i světových. Rovněž naši přátelé ze Slovenska se do 
rekordní listiny zapsali dvěma jmény a třemi rekordy: Vlado Výboštok, M60 60m za 7,66 a 
Eduard Longauer 60m př. za 8,71 v M50 a v M55 9,04.  
Od našeho „nejmladšího“ zápisu však uplynulo právě již deset let! Není na čase evropskou 
halovou rekordní listinu aktualizovat novými výkony českých veteránů? 
          KM 
 
ATLETIKA V BRNĚ STÁLE ŽIJE! 
Nejlépe se jí daří v klasických atletických klubech, jako jsou například TJ Moravská Slávia 
Brno nebo Sokol Žabovřesky Brno. Zbývající brněnská atletická seskupení se masters atletice 
nevěnují vůbec. Ojediněle se vyskytují jednotlivci nosící dresy bývalých klubů, ke kterým se 
nostalgicky hlásí. Převážně se jedná o různé druhy běžců.  
Podmínky pro běhání jsou v Brně skvělé, máme několik řek a členité terény příměstských 
lesů. Mimochodem, jestlipak jste zaznamenali skutečnost, že v Brně je jedenapůlkrát  více psů 
než v Praze? 
A tak se běžci realizují většinou mimo dráhu a často se setkávají na závodech zařazených do 
oblíbených běžeckých seriálů -  letního i zimního. Skládají se z několika desítek závodů 
mnohdy s mnohaletou tradicí. Schází se na nich až několik stovek závodníků všech kategorií, 
nejen seniorských. Opravdu si v tomto počtu najdete vhodné soupeře a vyberete si optimální 
délku trati.  
Zmiňované dva kluby připravily pro letošní sezonu obsáhlé termínové listiny. Na klubových 
stránkách http://mslavia.cz/ zjistíte, že je připraveno 12 mítinků na dráze a 3 velké závody 
mimo dráhu. Všechny závody jsou otevřeny pro veteránské kategorie. Převážně se sprintuje, 
skáče a běhá dokola na tartanové dráze a sektorech na Vojtové ulici.  
Sokol v Žabovřeskách chystá do letní sezony celkem 35 závodů –  viz termínovka na 
stránkách ČAS nebo obnovené klubové stránky http://www.rosnicka-zabr.wz.cz/.  
Žabiňáci  holdují hodům a vrhům, ale i s oblibou skáčou. Od této sezony bude nově často 
zařazována soutěž v hodu balvanem 50 kg. Toto netypické nářadí jsme si mazaně zajistili 
angažováním jeho vlastníka, našeho předsedy SV Gejzy Valenta do řad Sokolů. Gejza hodlá 
závodit v Olomouci, trénovat a házet bude v Brně na Rosničce. Hodně si slibuje od bystření 
morálně volních sokolských vlastností. Patronát nad tímto nadějným závodníkem si vzalo 
hned několik sokolských vzdělavatelů. Sledujte pozorně výkonností vzestup, kulatá věková 
hranice a pokusy o světový rekord se blíží!!!  
V Žabovřeskách se věnují také spolkovému životu na hřišti Pod lesem. Na posledním 
loňském závodě sezony (Štěpánovský hod břemenem) bylo rozhodnuto o novém přístupu k 
pozávodní závěrečné fázi jak tréninků, tak závodů. Více budou akcentovány uvolňovací fáze  

http://www.rosnicka-zabr.wz.cz/


- 18 - 
jako výklusy, uvolňování, masáže a vhodný pitný režim. K dohledu nad metodickým a 
prakticky správným prováděním se přihlásil výběrový orgán vzdělavatelského odboru - elitní 
klub důstojníků. Atleti v Žabovřeskách si slibují od nových postupů méně zranění, více 
pohody a dobré nálady. To samé přejeme všem kamarádům na Moravě, v Čechách i na 
Slovensku! Tužme se! 
         Radim Jetelina 

Informace pro přihlášení na EMG 2011 
II. European Master Games – Itálie – Lignano a Gorizia  - termín 10. - 19. září 2011 
Discipliny dle propozic: M + Ž : 100 m, 200 m, 400 m, 800 m, 1500 m, 5000 m, 10.000 m, 
80/100/110 m př, 200/300/400 m př.,2000/3000 m př., chůze 5 km na dráze, chůze 10/20  km 
na silnici, 4 x 100 m, 4 x 400 m, výška, tyčka, dálka, trojskok, kladivo, koule, břemeno, oštěp, 
disk, Ž sedmiboj/ M desetiboj v kategoriích 35 let až 65 let,  Ž + M pětiboj v kategoriích 70 
let a starší, vrhačský pětiboj, silniční běh 20 km (půlmaratón)  
Kategorie: pětileté podle roku narození , M a Ž od 35 let 

Startovné: při přihlášce do 25. července Kč 3.000 a Kč 1.500 za doprovodnou osobu (není 
povinné);   toto startovné je možné uhradit  bankovním převodem, poštovní poukázkou nebo 
vkladem na účet Sdružení veteránů v ČSOB č.ú: 175196236/0300 s uvedením jména ve 
zprávě pro příjemce a rodného čísla ve variabilním symbolu 

Termín přihlášek k závodu: do 15. 7. 2011 - je  možné učinit dvěma způsoby:  
- on-line vyplněním přihlášky na www.liganano2011.it a přímou platbou startovného 

kartou pořadateli nebo 
- vyplnit přihlašovací formulář, který si můžete stáhnout z webu pořadatele nebo Vám 

ho na vyžádání mohu zaslat poštou 

Přihlášku je nutné zaslat do požadovaného termínu na níže uvedenou adresu s těmito 
náležitostmi: 

− řádně vyplněný přihlašovací formulář  
− kopii pasu nebo jiného cestovního dokladu pro země EU 
− kopii potvrzení o zaplacení startovného 
− při vlastní on-line registraci zašlete kopii této registrace  

Všechny přihlášky budou potvrzeny SV ČAS a hromadně odeslány pořadateli zároveň s 
převodem startovného. V případě neúčasti pořadatel startovné nevrací. 

Gejza Valent - předseda  SV ČAS 
Josefy Faimonové č. 25 
628 00 Brno-Líšeň 
tel. 734 540 375,  e-mail: gejza.valent@gmail.com 

 

NA EMG DO LIGNANA 
připravilo Studio Sláva 12 denní autobusový zájezd v termínu 9. - 20. září 2011 (pátek – 
úterý ráno).  Ubytování v Lignanu v apartmánech, v docházkové vzdálenosti od stadionu, 
blízko pláže. K zájezdu jsou zváni závodníci i rodinní příslušníci. Cena Kč 6.500,-.  
Zájemci se mohou hlásit obratem na adresu redakce VA. Zájemcům zašleme podrobnější 
informace o cestě, programu, ubytování atd. 
        Slávka Ročňáková 
  

http://www.liganano2011.it/
mailto:gejza.valent@gmail.com


a
a

19
T E R M Í N O V K A  na  dráze  2011

dat. den čas místo název discipliny
18.6. so Stará Boleslav Atletický mítink 
18.6. so 11.00 Děčín Trad. běh na 1 míli 1 míle
18.6. so 11.00 Lovosice VC ve  vrhač. trojboji koule,disk,oštěp nebo kladivo
18.a. so 10.00 Wels Mistrovství Rakousk 100,200,800,5km,vý-ž,dá-m,ty-m,ko,di
19. ne 9.30 Wels Mistrovství Rakousk 400,1500,chůze,výš-m,dál-ž,oš,klad.
19.6. ne 10.00 Praha - Eden Pražská veteran. 60,300,1000,vý,dá,kou,disk,oštěp
22.6. st Frýdek - Místek Frýdecká míle Tisu 1 míle
22.6. st Pardubice 12. atlet. středa
22.6. st Mariánské Lázně Mem. H. Trejbalové
25.6. so Nové Zámky MSR veteránů
25.6. so Szekszárd (Maď.) Vrhačský pětiboj
29.6. st Pardubice 13. atlet. středa

?.7. Plzeň - Petřín Západočes. Veter. sprinty a další běhy,vý,dá,kou,di,oš
5.7. út Wiesau VC Chebu
5.7. út Opava 5. sokolské úterý
6.7. st Břeclav 1. atlet. středa

7.-17. č-n Sacramento MS veteránů viz propozice
9.7. so Pacov Cena Pacova disk

12.7. út Brno 1. brněnské úterý
12.7. út Ústí nad Labem GP Ústí/Labem
13.7. st Břeclav 2. atlet. středa
19.7. út Brno 2. brněnské úterý
20.7. st Břeclav 3. atlet. středa
20.7. st Domažlice Zlatá desítka E. Zát. 10 km
24.7. ne Stříbro Zl. pětka E. Zátopka 5 km
25.7. po Brno 1.atletika na Morendě
26.7. út Brno 2. brněnské úterý
26.7. út Opava 6. sokolské úterý
27.7. st Břeclav 4. atlet. středa
31.7. ne Meziboří VC Mezib.u Litvínova
1.8. po Brno 2.atletika na Morendě
3.8. st Břeclav 5. atlet. středa
6.8. so Písek Jihočes. veteraniáda 100y,1míle,300př,2km př,dá,vrh.tr,štaf.
6.8. so Dolný Kubín Mem. M. Vojteka vrhač. pětiboj,mistr. SR v břemenu

6.-7.8. ne Tata (Maď.) Mistr. Maďarska
8.8. po Brno 3.atletika na Morendě
9.8. út Bílina Bílinský polytan

10.8. st Břeclav 6. atlet. středa
13.-14. s,n Děčín 3. roč. Děč. vícebojů
13.-14. s,n Pacov Cena Pacova víceboje

15.8. po Brno 4.atletika na Morendě
15.8. po Hainfeld (Rak.) Mistr. Dol. Rakouska
16.8. út Pardubice VC Pardubic
17.8. st Břeclav 7. atlet. středa
20.8. so Bílina Bílinská půlka
20.8. so Domažlice Mem. I. Kitzbergera Chodská1500
20.8. so Jihlava VC Jihlavy
20.8. so Zlín Zlín 2011
21.8. ne Třebíč VC Třebíče
22.8. po Brno 5.atletika na Morendě
23.8. út Opava 7. sokolské úterý
24.8. st Stará Boleslav 1. atl. stř. v Houštce



20
24.8. st Pardubice 14. atlet. středa
24.8. st N. Město/Metují Zlatá desítka 10 km
24.8. st Jičín Jičínské memoriály
26.8. pá Děčín Večerní závody
27.8. so Pardubice MČR veteránů viz propozice
31.8. st Stará Boleslav 2. atl. stř. v Houštce
31.8. st Pardubice 15. atlet. středa
3.9. so Stará Boleslav Zátopkova hodinovka hodinovka
4.9. ne 10.30 Šumperk Šumperský šikula 60,800-ž,1000-m,60př.vý,dá,kou,oš
4.9. ne Olomouc MČR ve vrh.pětijboji koule,disk,oštěp,kladivo,břemeno
4.9. ne Opava VC Opavy
7.9. st Stará Boleslav 3. atl. stř. v Houštce
7.9. st Pardubice 16. atlet. středa
7.9. st Praha - 5. VZ PAS
8.9. čt Hradec Králové Východočeské turné

10.9. so Děčín Memor. Vl. Koči
10.9. so Lovosice Vrhačská tour 2011
10.9. so Morav. Třebová Moravskotř. Víceboje

10.-17. s-s Lignano (Itálie) EMG16.
13.9. út Praha - 6. VZ PAS
13.9. út Brno Mem. Zd. Procházky dálka
14.9. st Kladno Veřejné závody
14.9. st Stará Boleslav 4. atl. stř. v Houštce
14.9. st Pardubice 17. atlet. středa
15.9. čt Třebíč 1. sprint. trojboj 60,100,200
18.9. ne Paluzza, Italie MS v běhu do vrchu
18.9. ne Tábor Mem.Zb.Šourka výška
19.9. po Frýdek-Místek Slez.hodinovka hodinovka 
20.9. út Ústí nad Labem Národní závody
21.9. st Kladno Veřejné závody
21.9. st Brno 3. atl. tour Brno 2011
21.9. st Pardubice 18. atlet. středa
21.9. st Brno Morenda mítink hodinovka
22.9. čt Třebíč 2. vrhačský trojboj
24.9. so Domažlice Hvězd. házení - 4.roč.
24.9. so Nitra Jesenný mítink
28.9. st Uher. Hradiště Burčákové trojboje a VC v oštěpu
1.10. so Bílina Vrhač. čtyřboj
1.10. so Praha - Kotlářka 7. VZ PAS + MČR v klasickém pětiboji
1.10. so Děčín Děčínská hodinovka hodinovka
5.10. st Praha - 8. VZ PAS
5.10. st Pardubice 19. atlet. středa
5.10. st Frýdek - Místek Slezanská desítka 10 km

12.10. st Pardubice 20. atlet. středa
16.10. ne Plzeň Plzeňská hodinovka
19.10. st Pardubice 21. atlet. středa
26.10. st Pardubice 22. atlet. středa
31.10. po Frýdek - Místek Loučení s oválem
9.11. st Pardubice 23. atlet. středa

17.11. čt Děčín VC 17.listop.na 5 km 5 km
20.11. ne Plzeň Plzeň. 20km a 30 km 20 km,30 km

V Brně - Žabovřeskách se uskuteční v červnu tyto atletické středy:  8., 15., 22. a 29.

                               Za přispění Karola Petöcze sestavil Josef Vonášek, mobil 731801527

Termíny MČR mimo dráhu byly zveřejněny ve Veteránské atletice č. 1



- 21 - 
Z vašich dopisů: 
Dopis od Miloše Vavryse nás potěšil. Zároveň nám přináší informaci o nové knížce na téma 
školství a v níž najdete i atletické/veteránské vzpomínky. Miloš píše: 
Dnes jsem obdržel krásné přání k svým 60. narozeninám od předsedy Gejzy, což mi udělalo 
radost, a nedávno i zpravodaj VETERÁNSKÁ ATLETIKA. Jako vždy jsem byl potěšen 
nejenom skvělými výsledky atletů veteránů v r. 2010, organizací dalších zájezdů na atletické 
vrcholy sezóny 2011, ale i úhledně a přehledně vedeným zpravodajem.  
Jsem stále členem Sdružení veteránů, přestože jsem sportovní kolbiště překvapivě nečekaně 
opustil koncem roku 2004. Důvodů mého odchodu bylo několik a nechci se o nich na tomto 
místě rozepisovat. Mým přáním je dát všem atletickým přátelům ve známost, že právě díky 
veteránskému zpravodaji stále bedlivě sleduji výkony a dění na atletickém oválu i poli a jsem 
rád, že si jeho prostřednictvím mohu připomenout jména a nádherné chvíle při vzájemném 
zápolení či odpočinku. Držím všem palce. Ať vám to všem běhá, lítá a skáče! Buďte zdrávi!                             
PS: Upozornění pro zájemce z řad veteránů – koncem března 2011 vyšla kontroverzní kniha 
KANTOŘINA vs STŘEPY, kde popisuji situaci v dnešním školství, hledám příčiny daného 
stavu a možná řešení. V knížce je zmínka i o některých významných atletických veteránech a 
atletice, která ve mně zanechala nesmazatelnou stopu. Je ji možno objednat na e-shopu: 
www.vamil.webnode.cz nebo e-mailem na adrese: miloslav.vavrys@seznam.cz 

Děkujeme Ti Miloši za uznání a rádi upozorňujeme na Tvou publikaci, neboť je mezi námi 
poměrně dost členů se vztahem ke školství. 

- - - - 
Ke kauze Jaroslav Ptáčník a 100. Běchovice – viz minulé číslo VA, kde jsme otiskly dopis 
Jardy Ptáčníka se vzpomínkami na křivdu, která se mu stala v cíli 100. Běchovic: 
Jak jsem slíbil, oslovil jsem tehdejší funkcionáře Dr. Josefa Šamana a také Miloše Bednáře, 
od něhož jsem dostal obšírný dopis, který cituji celý, protože je zajímavý pro všechny běžce, 
hlavně pro ty tisíce běchovických, nejen však tou zmíněnou kauzou, ale i krátkým 
nahlédnutím do historie tohoto populárního závodu: 
Cítím povinnost vyjádřit se ke kauze „PTÁČNÍK  - 100. Běchovice“. Skromnost stranou – 
myslím, že jsem k tomu povolán více než jiní: přes 50 let „Běchovicemi“ žiji (chodil jsem 
k cíli fandit dědečkovi i otci), 40 let je sám běhám, 30 let o nich shromažďuji údaje, 20 let se 
snažím publikovat různé statistiky a počátkem března jsem o nich odevzdal nakladatelství 
knihu… Mohu zrekonstruovat „běchogramy“ každého závodníka na základě všech 114 
výsledkových listin. Také jsem fungoval v atletice jako funkcionář, organizátor závodů, trenér 
i rozhodčí. Vím tedy, co to je, když máte za úkol zaznamenat v cíli pořadí a časy a řítí se na 
vás masa běžců… 
A při jubilejních „Běchovicích“ šlo o dav 716 běžců starších 50 let (nejvíce v historii) – jak si 
jistě vzpomenete, takto dohromady byli v oněch letech vypouštěni „starší veteráni“. Jen 
„kolem“ (± 10 s) proklamovaného času Jaroslava Ptáčníka (dále JP) 47:19 dobíhalo 24 
dalších běžců… Mohu jen spekulovat: JP píše, že se nechal ihned po doběhnutí ošetřit – 
patrně si tedy nevystál frontu ve „štrůdlu“ doběhnuvších (na rozdíl od času se totiž pořadí 
určovalo až několik desítek metrů za cílem!); snad mu to došlo po základním ošetření a stoupl 
si za Karla Houšteckého (dále KH) nebo donesl ukázat číslo někdo za něj? Tomu by 
nasvědčoval určený stejný čas, neboť rozhodčí nemohli mít k tomuto „opožděnému“ 
závodníkovi příslušný čas (vím, že v takových případech se dával stejný jako tomu běžci před 
ním). Platívává: „pozdě bycha (rozhodčího, ředitele) honit“… 
Věřím JP, že mohl zaběhnout takový čas, věřím, že předběhl Přemka Dolenského (dále PD), 
neboť podle jeho nezaměnitelné postavy se mnoho běžců orientovalo v poli závodníků.  Hůře 
už se mi věří, že na něho mohl naběhnout skoro dvě minuty v posledních cca 3 km („mazák“  

http://www.vamil.webnode.cz/
mailto:miloslav.vavrys@seznam.cz


- 22 - 
PD „Hrdlořezák“ uměl a vynikal vysokou morálkou i v posledních kilometrech), ale budiž.  
Přesto tvrdím: SEDMDESÁTNÍKY ten rok NEVYHRÁL. Vyhrál je Josef CUPÁNEK (dále JC) 
a oprávněně stál na stupních vítězů – samozřejmě ne za 40:33. To ví nejlépe on sám a 
předložil nemálo hodnověrná svědectví, že dosáhl času 45:33. Došlo prostě k překlepu. Já 
jsem mu opatrně přisuzoval (v dříve uveřejňovaných statistikách) jako nejhorší možný čas 
48:33, ale nyní mě přesvědčil. Podpůrným argumentem budiž i to, že následující dva roky 
opakovaně porazil PD i KH – a to byli nějací borci; o PD netřeba mluvit a KH měl už dvě 
veteránské zlaté a např. v roce 1974 byl stříbrný v kategorii nad 50 let za 35:44,8 (!). 
JP sice taková „hvězda“ nebyl, přesto má na „Běchovicích“ úctyhodnou bilanci: 26 nonstop 
startů (1971 – 1996) s nejlepším časem 38:02,6 ve věku 47 let. Za nejhodnotnější pokládám 
jeho čas 40:24 v 60 letech, který mu vynesl jedinou medaili (stříbrnou) – jinak dobíhal 
většinou mezi 6. a 18. místem. To JC má podstatně skromnější bilanci – na „Běchovicích“ se 
objevoval sporadicky a má celkem jen 6 startů; v 59 letech zaběhl 44:12 a pak se objevil na 
startu po 11 letech a … dál to znáte. Dosažený výkon v sedmdesátce je nečekaný, nikoli však 
nemožný. Znám desítky případů vzedmutí při dosažení „příznivé“ věkové hranice; 
z posledního období zmiňme jen loňskou „zázračnou“ sezónu čerstvého sedmdesátníka Jardy 
Janečka. Ostatně i JP se vždy soustředil na tyto příznivé roky a jeho výkonnost poskočila 
vzhůru (např. v 67 letech zaběhl 50:33). 
Chápu JP, že se cítí ukřivděn a vím, že to bolí, rezolutně se však ohrazuji (také jako etik, který 
vyučuje tento předmět na FTVS) proti jeho nařčení JC z podvodu. Opakuji jeho věty 
únorového čísla: „Podle mne běžel na číslo JC některý z jeho přátel, ale přepískl výkon a tak 
vznikl čas, který JC nemohl nikdy zaběhnout, a přesto šel na stupně vítězů!“ To je zcela 
nepodložené a neférové. Karel Matzner mi laskavě poskytl kopii dopisu, kterým JC reaguje na 
toto nařčení a na celou situaci. Neznám (osobně) ani jednoho z hlavních aktérů 
(mimochodem: oba pánové se narodili v roce 1926), ale musím fandit vyrovnané reakci JC – 
bez rozčilování a věcně popisuje vše, co udělal pro opravu nesprávného času, uvádí svědky 
svého běhu, startovní čísla apod. 
JP to vzal od začátku za nesprávný konec: kontaktoval mistra Doležala, který však byl vždy 
„jen“ vedoucí rozhodčí startu a s doběhem neměl nic společného; mluví o podrazu (zřejmě ze 
strany pořadatelů a rozhodčích) a když mu ředitel závodu poslal jako cenu útěchy plaketu 
z jubilejního roku, uraženě ji vrátil… Ano, rozhodčí dělají i chyby (jako my všichni), rozhodně 
však ne úmyslně! Od roku 1998 mě každý rok kontaktuje ředitel „Běchovic“ Josef Šaman a 
předkládá mi před zveřejněním výsledky k vychytání některých překlepů či možných chyb – je 
třeba říct, že hlavně v „éře kartiček“ jsme to rozhodčím rozhodně neulehčovali… 
Mimochodem: JP má ze strany rozhodčích skvělou bilanci: 25krát mu správně určili čas i 
pořadí, 1krát tedy nikoli. V 70. a 80. letech, kdy se počet účastníků přehoupl postupně přes 
3000 běžců, bylo správné sestavení výsledkové listiny nadlidským úkolem a je v nich nemálo 
mezer: v Běchovicích se „střílelo“ od 8 do 12 hodin a masy běžců se „valily na Prahu“ a 
když do toho ještě zapršelo (např. v roce 1983 bylo stejně strašné počasí jako vloni)… 
Rád bych ještě dodal, že neexistuje žádná „zlatá kronika Běchovic“ a není kde přepisovat 
„dějiny“. Takovou kroniku vedl slavný startér a ředitel závodu Rudolf Richter do roku 1961. 
Mimochodem: veteránům moc nefandil a některé jejich výsledky tam chybí. Přemek Dolenský 
se snažil v jeho díle pokračovat (existuje rukopis, dnes v držení dědiců) a nyní se snažím o 
cosi já a výsledkem bude kniha, která se objeví po 1. červenci. Bude oslavou celoživotního 
sportování – musíme si však nalít čistého… čaje: tento postoj je silně menšinový. Buďme 
rozumní a nehrdleme se do krve o pomíjivou „slávu bedny“… 

Miloš Bednář, březen 2011 
P.S. Perlička závěrem: od roku 1990 „lovím“ a vyzývám všemi způsoby běžce, aby se mi 
hlásili, pokud mají na Běchovicích 20 či více startů.  Doteď jsem jich „nasbíral“ 262 (všichni 



- 23 - 
budou uveřejněni v knize). JP jsem v tabulce neměl… Jeho 26 startů jsem zjistil až díky této 
kauze, když jsem zpětně prohledal příslušné výsledovky. Při konečné redakci knihy jej tam 
ještě dopíšu, stejně jako uvedu pod čarou jeho pravděpodobný čas u tabulky sedmdesátníků. 
Dovedete si představit, jak bych byl znectěn, kdyby se tam nenašel?To budu stejně, neb se 
jistě ozve někdo, kdo unikl mému sítu…! Omlouvám se za zkracování jmen do podoby iniciál – 
příspěvek je beztak dlouhý, ale považoval jsem za nutné takto si vše vyříkat. 

A ještě vyjádření Josefa Cupánka, vítěze 100. Běchovic v kategorii M70: 
…k času 40:33, který mi byl přisouzen v cíli…musím říci, že není správný.. doběhl jsem za J. 
Trčkou z Opavy a S. Tesařem ze Šternberka, kteří běželi v kat. nižší v časech 45:18 a 45:52, 
takže můj čas musel mít hodnotu kolem 45:33. Oba běžci mi to mohou dosvědčit. S Trčkou 
jsem běžel po většinu trati…domnívám se, že mohlo dojít k překlepu při zpracování výsledků. 
Toto své stanovisko jsem sdělil statistikovi J. Kubínovi z Libouchce. 

Co k tomu dodat? Došlo k chybě, kterou dnes těžko napravit. Jedinou útěchou může být 
úmysl Miloše Bednáře, udělat poznámku k výsledkům jubilejních 100. Běchovic 
v připravované publikaci. Díky mu! 

- - - - 
Mirek Havran z Litomyšle poslal verše k dvacetinám našeho zpravodaje Veteránská atletika: 

My starší veteráni máme kliku, 
       že 20 let již čteme Veteránskou atletiku. 
       Ty první krůčky byly zpravodaji dány 
       zásluhou známé atletické dámy. 
      Pro naše čtenáře to jméno není nové, 
       přece díky Slávce Ročňákové. 
      Přejeme si, aby v budoucnu byla 
       úspěšná i další jubilea, 
       aby i v budoucnu byly zveřejňovány  
            informace zajímající atlety veterány. 
       Pro nás čtenáře je Zpravodaj krásný dar, 
       a proto přejme dalším ročníkům jen samý zdar. 
 I já osobně zdravím tímto způsobem celou redakci a všechny známé čtenáře. 
                                                                                        Mirek Havran z Litomyšle 
Mirku, básníku, děkujeme za milou vzpomínku! 

- - - - 
Jedna optimistická SMS došla do redakce v polovině února: 
Ahoj, já jsem princezna Lada, mám 45 cm a 2870 g, naběháno přes 1500 km včetně startu na 
ME 2010 v Nyíregyháze a velkou chuť do života. 

Mamince Vandě Kadeřábkové-Březinové jsme poslali gratulaci s přáním, abychom se brzy 
zase setkali při atletickém klání.  

- - - - 
Jaromír Vyskočil z Kolína napsal našemu předsedovi milé řádky: 
Vážený pane předsedo! Velmi jste mě potěšil a překvapil krásným, milým osobním přáním 
k mým narozeninám. Odpovídám Vám až dnes – symbolicky až v den narozenin – neboť, sice 
zatím a s úsměvem,  člověk už neví dne ani hodiny.  S Vaším výborem  jsem pomyslně a na  
dálku ve spojení, potkávám se dost často na závodech s Vaším kolegou panem Domanským. 
Mějte se všichni pěkně a ať se Vám daří Vaše nelehká práce. V Kolíně 23. května 2011. 

Jaromíre, díky za uznání, které vždy potěší. 
- - - - 



 
- 24 - 

A na závěr jedna perlička od Víti Jantsche z Jablonce: 
…musím Vám sdělit pěknou perličku . V sobotu po odchodu z haly (po MČR) jsem zjistil, že 
mám zprávu na mobilu. Po otevření  jsem na to koukal jak zjara: moje plné jméno, nějaké 
číslo a že jsem byl druhý v kategorii časem něco pod 46 min. Odesláno 5. 3. v 11.50 hodin.  
Nemohlo to být nic z haly, to jsem se teprve rozcvičoval a ten čas je tak na 10 km. Jediný 
nápad byl, že to může mít souvislost s Kbelskou desítkou. Večer jsem napsal mail Vacardovi, 
který tam byl. Přišla šokující odpověď. Jak to tam nezvládli, posílali časy na mobily a on na 
příklad obdržel 2 SMS s rozdílnými časy čtyř minut!!  Já tedy dostal SMS s výsledkem, aniž 
bych tam běžel. Dobrý, ne?  Zdraví Víťa. 

Víťo, víš, kolik bychom ušetřili peněz, kdyby nám takhle chodily výsledky ze světa, z ME 
nebo z MS, třeba ze Sacramenta z USA nebo z Brasilie? A kdyby nám k tomu i medaile 
posílali poštou? Ale ještě se nám to bohužel nestalo. 
                K dopisům za redakci: Karel Matzner 
 
 
RUBRIKA JUBILANTŮ 2. čtvrtletí 
40 let:  Ing. Milan Brzek z Hradce Králového, Ing. Michal Havlíček, Ing. Radka Havlíčková  
 oba  z Ostrova,   Petr Jindra  z Radotína,   MUDr. Markéta Sákrová  z Pardubic,  

Evženie Votinská z Prahy 6 
45 let: Ing. Pavel Dolanský z Děčína, Miroslava Hanáková z Bučovic, Michaela Kolocová  
 z Prahy, Alena Svitáková z České Lípy, Mojmír Svoboda z Pardubic, Martin Vipler  
 z Bíliny, Alois Zapala z Hodonína 
50 let: Zdeněk Bittengl z Plzně, Ing. Hana Breburdová z Prahy 9, Ing. Petr Hrček z Brandýsa 

n.L., Jan Chmelař ze Služovic,  Stanislav Laciga  ze Zlína,  MUDr. Tomáš Miřejovský  
z Prahy 4, MUDr. Petr Pavelka z Ostrova 

55 let: Jaroslav Amler z Prahy 4, Ing. Ludmila Antošová ze Zlína, Jiří Borůvka z Nového 
Města n.M., Ing. Jiří Klečka z Klatov, Pavel Kožáni z České Lípy, Milena Marčíková 
z Otrokovic,  Mgr. Jaromír Potužák ze Sušice,  Bohumil Roubíček z Prahy 6,  
Hana Vacková z Červeného Kostelce, Blanka Vykydalová ze Šumperka 

60 let: Ing. Petr Adamec z Brna, František Houska z Karlových Varů, Karel Hovorka z Prahy,  
Ladislav Kubíček z Varnsdorfu,  Jiří Kudrna z Prahy 3,  RNDr. Ivo Moll z Brna,  
Česlav Pospíšil z Přerova 

65 let: Petr Gybas z Otrokovic, Jiří Kdlec z Tábora, Jiří Knopp z Prahy 4, Antonín Krátký 
z Mostu, Ing. Milan Kříž z Prahy 10, Jiří Kubíček z Brna, Mgr. Pavel Lepič 
z Pelhřimova, Jaroslav Linhart ze Sokolova, Jaromír Vyskočil z Kolína 

70 let: Stanislav Prokůpek z Jilemnice, Mgr. Petr Staněk z Plzně 
75 let: Ing. Milan Dobrovolný, CSc z Brna, Květoslav Vykydal ze Šumperka 

Přejeme všem jubilantům dobré zdraví, pohodu v osobním životě a vytrvání při našem 
koníčku - atletice.  
                                                        Saša Adlerová (matrikářka) za představenstvo SV ČAS      
___________________________________________________________________________ 

Vydává SV ČAS. Uzávěrka tohoto čísla 31. května 2011 
Zpracovala a zodpovídá: PhDr. Miloslava Ročňáková, Spojovací 397, 252 45 Zvole u Prahy 
                                         tel 257 760 595, e-mail: matzner@volny.cz 
Fotografie: Miriam Stewartova, Jaroslav Hovorka, Miloslava Ročňáková, Karel Matzner 
Internetová stránka SV ČAS:  www.atletika.cz (rubrika Veteráni) 

mailto:matzner@volny.cz
http://www.atletika.cz/

	VETERÁNSKÁ ATLETIKA
	Str. 6-11 výsledky MCR hala.pdf
	Sheet1

	Str. 13 výsledky HME Gent.pdf
	List1

	Str. 15 Výsledky EVAACNS 2011 Thionville.pdf
	List1

	Str. 19 - 20 Termínovka 2011.pdf
	List1



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice




